



نشریه مجازی اتاق کرمانشاه

سال دوم / شماره سیزدهم / تیر ماه ۱۳۹۹

پرونده ویژه این ماه /
زیر و بم "صنعت و معدن" کرمانشاه

مثلت خطری که صنایع را تهدید می‌کند
نوسانات نرخ ارز و پیمان‌سپاری ارزی دو
مشکل جدی صنایع در کرمانشاه
صنایع دانش بنیان، نیازمند ارتقا جایگاه



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه



بهار

در این شماره میخوانیم

فهرست مطالب

- بخش اول - /پرونده ویژه/ زیر و بم صنعت و معدن و کرمانشاه ۲
- بخش دوم - مصاحبه ها و تحلیل ها ۱۰
- بخش سوم - اخبار ۱۵
- بخش چهارم - اعلانات ۲۶
- بخش پنجم - مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی ۲۸



نشریه مجازی اتاق کرمانشاه

سال دوم / شماره سیزدهم / تیر ماه ۱۳۹۹

در اتاق کرمانشاه چه گذشت؟

بولتن عملکرد اتاق کرمانشاه

در تیر ماه ۱۳۹۹



آدرس: کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، شماره ۵۳۵، کد پستی: ۶۷۱۵۶۶۴۵۵۱
تلفن: ۵۱ - ۴۱ - ۰۸۳۳۸۲۲۸۱۳۱ / فکس: ۰۸۳۳۸۲۲۸۱۶۱
سایت: www.krccima.ir / پست الکترونیک: krccima.ir@gmail.com

تهیه و تنظیم: روابط عمومی / Design by: G.Gahremani



پرونده ویژه این ماه /
زیر و بم "صنعت و معدن" کرمانشاه



زیر و بم "صنعت و معدن" کرمانشاه

همواره شنیده‌ایم که کرمانشاه ظرفیت‌های زیادی برای توسعه صنعتی دارد، ظرفیت‌هایی که بسیاری از استان‌های دیگر از آن بی‌بهره‌اند که از جمله آنها می‌توان به دسترسی مناسب به بازار عراق از طریق چند مرز رسمی و بازارچه مرزی، قرار گرفتن در مسیر شریان‌های اصلی کشور، نداشتن چالش تامین آب و زیرساخت‌های مناسب در شهرک‌های صنعتی اشاره کرد.

با وجود همه این موارد اما کرمانشاه از نظر صنعتی جزو استان‌های میانه کشور است و نامی از کرمانشاه بین استان‌های صنعتی ایران نیست و این در حالیست که با توجه به نرخ بالای بیکاری، استان نیازمند جذب سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در حوزه صنعت، معدن و صنایع معدنی است. در آستانه روز صنعت و معدن (۱۰ تیر) گفت و گویی با "کیوان کاشفی" رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمانشاه و عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران درباره وضعیت صنعت و معدن استان کرمانشاه، مهمترین چالش‌ها و راهکارهای توسعه صنعتی استان داشتیم.

❖ ابتدا اشاره‌ای به اهمیت و جایگاه صنعت در اقتصاد داشته باشید

صنعت یکی از اثرگذارترین رشته‌ها در اقتصاد یک کشور است که از چند جنبه حائز اهمیت می‌باشد. اولین اهمیت صنعت ایجاد اشتغال پایدار است، خصوصا صناعی که



خسارات اقتصادی کرونا

دستی بر صادرات دارند و می‌توانند کالاهای تولیدی خود را در بازارهای جهانی عرضه کنند.

نکته دوم درباره صنعت جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید در قالب یک زنجیره است. وقتی واحد صنعتی راه‌اندازی می‌شود، می‌تواند سرمایه‌گذاری‌های دیگر را نیز به دنبال خود داشته باشد.

سومین سود صنعت برای یک کشور ارزآوری حاصل از صادرات است. صنایع توانمندی که پای خود را به بازارهای جهانی باز می‌کنند علاوه بر محکم کردن جایگاه خود، می‌توانند به تقویت ذخایر ارزی کشور کمک کنند که در شرایط کنونی کشور ما در این زمینه نیازمند فعالیت بیشتر بنگاه‌های اقتصاد صادرات محور است.

از همین رو در کشور حوزه صنعت در برنامه‌های اقتصادی جایگاه ویژه‌ای دارد و بسیاری از کارگروه‌ها و ستادهای مهم اقتصادی از جمله ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، ستاد اشتغال و سرمایه‌گذاری، کارگروه توسعه صادرات و... به موضوع صنعت و شیوه حمایت از آن می‌پردازند.

وضعیت استان کرمانشاه از نظر صنعت در کشور چگونه است؟

کرمانشاه در رتبه‌بندی صنعتی از استان‌های متوسط و حتی رو به پایین کشور است که چند عامل در این زمینه اثرگذار می‌باشد.

اول اینکه کرمانشاه حتی در سبقه تاریخی خود نیز استان صنعتی نبوده و بیشتر مردم استان در حوزه تجارت و بازار و کشاورزی فعالیت اقتصادی داشتند و از همین رو زمانی که استان‌های دیگر مانند تهران، اصفهان، آذربایجان شرقی و ... در حال صنعتی شدن بودند، فعالیت چندانی در این زمینه در کرمانشاه انجام نشده است.

از سوی دیگر به دلیل وقوع جنگ تحمیلی و ناامنی حاصل از آن، کرمانشاه مقداری از سرمایه‌گذاری صنعتی عقب ماند و پس از آن نیز جو روانی حاصل از جنگ تا چند سال بر جذب سرمایه‌گذاران در این منطقه تاثیر مستقیم داشت.

معضل دیگری که مانع صنعتی شدن کرمانشاه شده عدم تکمیل زنجیره‌های صنعتی در استان است. برای نمونه در استان‌های صنعتی وقتی یک صنعت مادر شکل می‌گیرد، بر اساس آن صنایع پایین دست متعددی ایجاد می‌شود. مثلاً در حوزه فولاد در برخی استانها از حوزه استخراج از معدن تا تولید محصولات فولادی زنجیره تشکیل شده، اما این چرخه و برقراری ارتباط بین واحدهای صنعتی در کرمانشاه شکل نگرفته است.



برای نمونه در کرمانشاه هم اکنون سه پتروشیمی فعال داریم و چهارمین پتروشیمی نیز در دست احداث است، اما هنوز زنجیره صنایع پایین دستی صنعت پتروشیمی در کرمانشاه ایجاد نشده است.

البته در این زمینه اقداماتی از جمله تعریف خوشه‌های صنعتی مانند خوشه لبنیات، خوشه "یو.پی.یو.سی" و ... در کرمانشاه انجام شد، اما نتیجه چندان مطلوبی نداشت.

عامل دیگر اثرگذار بر صنعتی نبودن کرمانشاه، کمبود نیروی کار ماهر، با وجود داشتن جمعیت قابل توجه فارغ التحصیلان دانشگاهی است و متأسفانه در این زمینه هنوز ارتباط خوبی بین مراکز دانشگاهی، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و واحدهای تولیدی و صنعتی شکل نگرفته که آموزش نیروی کار بر اساس نیاز واقعی واحدها باشد. وقتی که نیروی کار ماهر داشته باشیم این نیرو می‌تواند از یک کارخانه به کارخانه دیگر برود و سرمایه‌گذاران نیز معمولاً به وجود نیروی کار ماهر و توانمند توجه ویژه دارند.

البته با وجود همه این موارد وضعیت صنعتی شدن کرمانشاه نسبت به گذشته در حال بهتر شدن است، بگونه‌ای که در سال‌های قبل از انقلاب تعداد واحدهای صنعتی در استان کرمانشاه بسیار کمتر و حداکثر حدود ۱۰۰ واحد بوده، اما اکنون بر اساس پروانه بهره‌برداری بیش از هزار واحد صنعتی در استان به ثبت رسیده است.

چه راهکارهایی وجود دارد که بتوان با کمک آن صنعت استان را تقویت کرد؟

همانطور که بارها تاکید کردم اولین و مهمترین راهکار، بهبود فضای کسب و کار و تسهیل روند سرمایه‌گذاری و صدور مجوزها در کرمانشاه است، بگونه‌ای که همه بخش‌های دولتی، قضایی، نمایندگان مجلس و حتی خود بخش خصوصی به اهمیت بهبود فضای کسب و کار باور پیدا کنند. متأسفانه هم اکنون وضعیت صدور مجوزها و روند سرمایه‌گذاری نه تنها در کرمانشاه، بلکه در کل کشور نسبت به برخی از کشورهای منطقه نامناسب است. برای مثال اکنون ثبت یک شرکت در ایران ۷۰ تا ۹۰ روز زمان نیاز دارد، اما همین کار در ترکیه سه تا پنج روزه انجام می‌شود. یکی از دلایل این وضعیت وجود سامانه‌های متعدد برای امور اداری است، بگونه‌ای که واقعا فعالان بخش خصوصی سامانه‌زده شده‌اند.

برای هرچیزی چند سامانه تعریف شده که این سامانه‌ها به درستی هم طراحی نشده‌اند. گاهی کار نمی‌کنند و مدام با قطعی مواجهند، این سامانه‌ها با توجیه الکترونیکی شدن خدمات دولت راه‌اندازی شده، اما نه تنها شرایط را تسهیل



خسارات اقتصادی کرونا

نکرده، بلکه کار مردم را نیز دشوارتر کرده است. کارهایی از قبیل راه اندازی پنجره واحد و... نیز انجام شده که چندان اثرگذار نبوده است.

دومین راهکار برای توسعه صنعت استان کرمانشاه پویایی سیستم بانکی در پرداخت تسهیلات و در نظر گرفتن کمک های فنی و اعتباری برای حمایت از فعالان اقتصادی است. امروز شرایط بگونه ای شده که برای راه اندازی یک واحد تولیدی نمی توان با مبالغ خرد کار را آغاز کرد بلکه سرمایه گذاری های سنگین نیاز داریم که با حمایت سیستم بانکی قابل تامین است.

اگر قرار باشد واحدی ایجاد کنیم که بتواند سرپا بماند و رقابت کند نیازمند سرمایه های زیاد هستیم که در بسیاری از مواقع از عهده سرمایه گذار به تنهایی خارج است.

عامل دیگری که می تواند برای رونق صنعت استان موثر باشد آموزش نیروی جوان فارغ التحصیل متناسب با نیازهای بازار است که البته در این زمینه خود بخش خصوصی هم باید پای کار بیاید و ارتباط خود را با مراکز آموزشی و فنی و حرفه ای افزایش دهد.

و راهکار دیگر توسعه صنعتی استان توجه به شرکت های دانش بنیان و استفاده از ظرفیت آنها است که امروز صنایع دنیا نیز در حال حرکت به سمت رشته های دانش بنیان هستند و ما هم نباید از این روند عقب بمانیم.

یکی دیگر از راهکارها، صادراتی کردن صناعی است که پتانسیل دارند و برای این منظور نیازمند ایجاد شتاب دهنده صادرات هستیم که در این راستا راه اندازی مرکز شتاب دهی صادرات در اتاق بازرگانی با جدیت دنبال می شود. این مرکز می تواند در زمینه های مختلف شناسایی بازارهای بین المللی، بازاریابی، بسته بندی و... به واحدها کمک کند

** برای توسعه صنعتی استان باید بیشتر بر واحدهای بزرگ تمرکز کنیم، یا صنایع خرد و متوسط؟

معتقدم هر دو بخش باید در کنار یکدیگر دیده شوند تا بتوانیم زنجیره صنعتی استان را تشکیل دهیم و تقویت کنیم. برای این منظور هم نیازمند سرمایه گذاری های سنگین و بزرگ هستیم و هم اینکه در پایین دست آنها باید صنایع خرد و کوچک ایجاد شود.

البته باید به این نکته هم توجه داشتیم که با توجه به نرخ بیکاری بالا در کرمانشاه، باید میزان اشتغالزایی واحدها را نیز مد نظر قرار دهیم. واحدهای صنعتی بزرگ معمولاً اشتغالزایی ثابت و مشخصی دارند، اما در مقابل سهم ایجاد اشتغال در واحدهای کوچک و متوسط بیشتر است.



در سیاست گذاری ها نیز باید به صنایع کوچک و متوسط بیشتر توجه شود و همانطور که قبلاً هم گفته ام این پتانسیل وجود دارد که حتی یک وزارتخانه جدا برای صنایع کوچک و متوسط در نظر گرفته شود

** ظرفیت اصلی توسعه صنعتی کرمانشاه بیشتر در چه رسته هایی است؟

صنایع پایین دست پتروشیمی ظرفیت خوبی است که در کرمانشاه می توانیم با وجود داشتن سه پتروشیمی فعال و یک پتروشیمی در دست احداث، به آن توجه کنیم.

پروژه گرمسیری که در کرمانشاه در دست اجرا است نیز می تواند ظرفیت عظیمی از سرمایه گذاری در بخش صنایع تبدیلی کشاورزی را در اختیار ما قرار دهد که نباید از آن غافل شویم

** چه اهمیتی دارد که در کنار ایجاد واحدهای جدید، چالش های صنایع موجود را نیز مرتفع کنیم؟

واحدهای صنعتی که از گذشته ایجاد شده اند اکنون با چالش های زیادی مواجهند و قبل از هر کاری باید به فکر تقویت و سرپا نگه داشتن این واحدها باشیم و برای این منظور نیز باید چالش های جدی پیش روی آنها را شناسایی و مرتفع کنیم.

بر اساس نظرسنجی هایی که اتاق بازرگانی برای ارزیابی شاخص فضای کسب و کار انجام می دهد به مهمترین چالش های صنایع استان واقفیم که در شرایط کنونی یکی از مهمترین این موارد مشکلات ناشی از تحریم ها است که البته مختص به کرمانشاه و در ید مسئولین استان نیست. وقتی که در ارتباطات بین المللی و به دنبال آن در برگشت ارز، مبادلات مالی، مسائل بانکی و... با مشکل مواجهیم، پیامدهای آن ابتدا دامن صنایع را می گیرد.

بی ثباتی نرخ ارز و به دنبال آن تغییر قیمت مواد اولیه و تجهیزات صنعتی نیز چالش مهم دیگر صنایع است، بگونه ای که در گذشته صنایع مشکل تامین نقدینگی را اولین چالش خود اعلام می کردند و اکنون بی ثباتی قیمت ها را چالش اصلی می دانند.

وقتی نرخ دلار طی دو ماه از ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان به ۲۰ هزار تومان می رسد، طبیعی است که ثباتی در قیمت مواد اولیه مورد نیاز صنایع هم نخواهیم داشت.

عامل دیگری که از آن می توان به عنوان چالش صنایع یاد کرد عدم دسترسی مستمر به تکنولوژی روز دنیا برای به روز کردن تجهیزات صنعتی است که نتیجه ای جز پایین بودن بهره وری و بالا رفتن قیمت تمام شده نخواهد داشت.



خسارات اقتصادی کرونا

البته بخشی از این موضوع به تحریم‌ها بر می‌گردد و بخش دیگر نیز مربوط به خود صنایع است

❖ چرا بخش معدن در سایه است؟

یکی از پتانسیل‌های اصلی ما در کشور حوزه معادن است که علی‌رغم همه مزیت‌ها گاهی در سایه صنعت قرار می‌گیرد که در این زمینه شرایط کرمانشاه نیز مشابه کشور است.

کرمانشاه در حوزه قیرطبیعی، سنگ تزئینی، کانی‌های فلزی و ... پتانسیل‌های خوبی دارد، اما استفاده بهینه از ظرفیت معدن استان با چند مشکل جدی مواجه است.

اول اینکه هنوز در زمینه وضعیت دقیق میزان ذخایر و اکتشافات کارهای جدی صورت نگرفته است، مثلاً می‌دانیم که قسمت عظیمی از ذخایر قیرطبیعی ایران در کرمانشاه است اما هنوز برآورد دقیقی از میزان ذخایر آن نداریم که بدانیم اگر یک واحد عظیم فراوری قیرطبیعی احداث شد تا چند سال می‌توانیم مواد اولیه آن را تامین کنیم.

از سوی دیگر هنوز معادن ناشناخته زیادی در استان داریم که از ظرفیت آنها بی‌اطلاعیم.

در حوزه بهره‌برداری نیز چالش جدی ما نداشتن تکنولوژی مدرن و به روز است که هم هزینه‌ها را بالا می‌برد و هم باطله‌های معدنی را افزایش می‌دهد.

معضل دیگر معادن در کرمانشاه خام فروشی است و اینکه هیچ کار جدی در زمینه فراوری انجام نمی‌دهیم، در نتیجه مواد معدنی ما از جمله سنگ‌های تزئینی بدون کوچکترین فرآوری به استان‌های دیگر مانند اصفهان می‌رود و گاهی برمی‌گردد و از همین مرزهای کرمانشاه به کشورهای دیگر صادر می‌شود.

هنوز در کرمانشاه حتی یک واحد سنگ بری بزرگ و مدرن هم نداریم و اکثر سنگ تزئینی ما به صورت کلوخ خارج می‌شود.

یکی دیگر از موانع پیش روی معادن، مشکلات با منابع طبیعی در زمینه برداشت، مشکلات حقوق دولتی و ... است که این روند نیز باید تسهیل شود.

برای توسعه معادن و صنایع وابسته به آن نیازمند استفاده از ظرفیت شورای معادن استان هستیم که باید فعالیت خود را بیشتر کند و به علاوه تشکلهای بخش خصوصی مانند خانه معدن و نظام مهندسی معدن نیز باید به عرصه بیایند.

در سند جهش تولیدی که به استانداری تقدیم کردیم نیز حوزه معادن مورد توجه بوده و تاکید داشتیم که برداشت از معادن استان باید امسال ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یابد و امیدواریم با این راهکارها بخش معدن از رخوت خارج شود



خسارات اقتصادی کرونا



مثلت خطری که صنایع را تهدید می کند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی کرمانشاه معتقد است، بالا رفتن تورم و کاهش تقاضا در بازار، بی ثباتی قیمت مواد اولیه و همچنین بالا رفتن نرخ ارز مثلی خطرناک را برای صنایع رقم زده است.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه ابوالحسن خلیلی به مناسبت روز صنعت و معدن (۱۰ تیر) با اشاره به مهمترین مشکلاتی که اکنون صنایع در ایران و به تبع آن استان کرمانشاه با آن مواجهند، اظهار کرد: کاهش قدرت و توان خرید مردم به دلیل افزایش نرخ تورم بیشترین تاثیر را بر فعالیت واحدهای صنعتی داشته است.

مدیرعامل مجتمع کشت و صنعت ماهیدشت کرمانشاه با بیان اینکه روند فزاینده تورم از ابتدای سال جاری آغاز شده و هرچقدر پیش می رویم بیشتر می شود، یادآور شد: نتیجه این امر کاهش در آمد و قدرت خرید مردم است.

وی ادامه داد: هرچقدر میزان قدرت خرید مردم کاهش پیدا کند تقاضا برای خرید کالا کم و سبد خانوارها کوچکتر خواهد شد که نتیجه آن را پس از مدتی در میزان تولید واحدهای صنعتی و کارخانجات شاهدیم که برای آنها بسیار خطرناک است.

خلیلی دومین عاملی که در شرایط کنونی صنایع را با مشکل مواجه کرده، بی ثباتی در تامین مواد اولیه، قطعات یدکی و کالاهای مصرفی مورد نیاز صنایع و کارخانجات دانست که همچنان ادامه دارد.

این فعال اقتصادی معتقد است، بی ثباتی در قیمت های مواد اولیه چه وارداتی و چه تولید داخل امکان تصمیم گیری و عمل به تعهدات را از تولیدکنندگان و صاحبان صنایع



میگیرد و شرایط را برای آنها دشوار می کند به گونه ای که نمی توانند برای چند وقت آینده خود برنامه ریزی کنند. وی از بالا رفتن و نوسانات شدید نرخ ارز نیز به عنوان سومین عامل منفی اثرگذار بر فعالیت صنایع یاد کرد که خصوصا مواد اولیه و تجهیزات وارداتی را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

خلیلی با بیان اینکه این روند تامین مواد اولیه وارداتی را با چالش مواجه کرده، تاکید کرد: نتیجه این نابسامانی ها کاهش عرضه مواد اولیه و مصرفی صنایع و به دنبال آن کاهش تولید این واحدها است که به تدریج و طی چند وقت آینده خود را نشان خواهد داد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی کرمانشاه از این سه عامل به عنوان مثلث خطرناکی یاد کرد که در شرایط کنونی صنایع را تهدید می کند و باید هرچه زودتر برای مقابله با آن چاره اندیشی شود و ادامه داد: البته رکود اقتصادی ناشی از شیوع کرونا نیز مزید علت مشکلات صنایع شده است.

خلیلی درباره راهکارهایی که در این شرایط می تواند به کمک بخش تولید و صنعت بیاید نیز خاطرنشان کرد: باید راهکارهایی برای تامین ارز کافی مورد نیاز صنایع اندیشیده شود.

وی گفت: پرداخت تسهیلات به بنگاه های اقتصادی فقط به تامین نقدینگی مورد نیاز آنها کمک می کند اما نیاز ارزی آنها را پوشش نمی دهد و همچنان در تامین ارز با مشکل مواجه خواهند بود.

این کارشناس اقتصادی معتقد است، برای کمک به صنایع باید تدابیری هم برای افزایش تقاضا در سطح بازار اندیشیده شود که صنایع بتوانند متناسب با آن میزان تولید خود را بالا ببرند.

خلیلی همچنین ثبات قوانین و مقررات را نیز برای حمایت از تولیدکنندگان در شرایط کنونی ضروری دانست و افزود: نباید فراموش کنیم که اکنون به دلیل مسائل ناشی از تحریم، رکود حاصل از کرونا و ... درگیر جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم که باید متناسب با این شرایط ضوابط و دستورالعمل های شفاف در نظر گرفته شود.

وی افزود: باید با کمک چنین راهکارهایی بتوانیم سه ضلع مثلث خطری که صنایع را تهدید می کند مدیریت کنیم، که البته این به معنای کاهش و از بین بردن تبعات منفی آنها نیست بلکه به معنای مدیریت صحیح پیامدها است.



نوسانات نرخ ارز و پیمان سپاری ارزی دو مشکل جدی صنایع در کرمانشاه

معاون امور صنایع سازمان صمت استان کرمانشاه عدم ثبات نرخ ارز و همچنین پیمان سپاری ارزی را دو مشکل جدی واحدهای صنعتی در استان کرمانشاه دانست.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، احسان صلاحی در استانه روز صنعت و معدن (۱۰ تیر) از مهمترین چالش‌هایی که صنایع کرمانشاه با آن مواجهند یاد کرد و افزود: یکی از مهمترین این موارد عدم ثبات نرخ ارز است که فقط محدود به استان کرمانشاه هم نیست.

وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز تهیه مواد اولیه، قطعات، ماشین آلات و ... را با مشکل مواجه کرده، یادآور شد: این مشکل برای مواد اولیه وارداتی جدی‌تر است.

معاون امور صنایع سازمان صمت استان کرمانشاه عامل دیگری که شرایط فعالیت را برای بنگاه‌های تولیدی دشوار می‌کند موضوع پیمان سپاری ارزی اعلام کرد و ادامه داد: این معضل برای صنایع کرمانشاه که به عراق صادرات دارند بیشتر احساس می‌شود.

به گفته صلاحی، بسیاری از تولیدکنندگان در استان کرمانشاه توسط "ریال" با تجار عراقی مبادله می‌کند اما ملزم می‌شوند ارز حاصل از صادرات را به کشور برگردانند که این امر آنها را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.

وی با بیان اینکه مسائل ناشی از تحریم‌ها نیز واحدهای صنعتی را تحت فشار قرار می‌دهد، اضافه کرد: تامین مواد اولیه و ماشین آلات در این شرایط دشوار است و گاهی هزینه تمام شده تولید را بالا می‌برد و باعث افزایش قیمت تمام شده محصول و کاهش توان رقابتی آن خواهد شد.

به گفته این مسئول، شیوع بیماری کرونا و رکود ناشی از آن

نیز بر وضعیت صنایع بی تاثیر نبوده است.

معاون امور صنایع سازمان صمت، معدن و تجارت استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: وقتی که در جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید نیز به مشکلات واحدهای صنعتی می‌پردازیم چند عامل اصلی را به عنوان مهمترین چالش می‌بینیم که مشکلات بانکی یکی از مهمترین آنها است.

صلاحی اظهار کرد: این مشکلات در زمینه درخواست امهال تسهیلات بانکی، تمدید سرمایه در گردش، ممانعت از اقدامات اجرایی توسط بانک، تقسیط مجدد و ... وجود دارد. وی با بیان اینکه حوزه مالیات و تامین اجتماعی نیز در جلسات ستاد تسهیل به عنوان چالش مهم صنایع مطرح می‌شود، یادآور شد: بخشی از مشکلات صنایع نیز مربوط به شرکت‌های تامین کننده انرژی است که مجموع این سه مورد ۹۰ درصد چالش‌ها را در ستاد تسهیل به خود اختصاص می‌دهند.

معاون امور صنایع سازمان صمت استان کرمانشاه از آخرین وضعیت صنایع استان هم یاد کرد و گفت: بر اساس پروانه های بهره‌بردار صادر شده هم اکنون ۸۶۷ واحد صنعتی با سرمایه‌گذاری بیش از ۴۵ هزار میلیارد ریال و ۲۹ هزار و ۶۷۹ نفر اشتغالزایی در استان داریم که در این بین صنایع معدنی، صنایع شیمیایی و صنایع فلزی بیشترین سهم را دارند.



خسارات اقتصادی کرونا



صنایع دانش بنیان، نیازمند ارتقا جایگاه

مدیرعامل شرکت دانش بنیان ابزارسازان درمانگر خواستار حمایت بیشتر از شرکت‌های دانش بنیان و تقویت وجهه اعتباری فعالین این عرصه شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، دکتر علیرضا سالکی با اشاره به مهمترین چالش‌هایی که واحدهای تولیدی دانش بنیان با آن مواجهند، از کمبود اعتبار و نقدینگی به عنوان یکی از مهمترین این مشکلات یاد کرد.

وی ادامه داد: متأسفانه بسیاری از واحدهای دانش بنیان برای تجاری سازی ایده خود و احداث کارگاه یا کارخانه نیازمند سرمایه هستند که چون گردش مالی چندانی هم ندارند امکان دریافت تسهیلات بانکی نیز برای آنها فراهم نیست.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان ابزارسازان درمانگر جانفقدان فرهنگ استفاده از محصولات نو و دانش بنیان بین مردم و مصرف کنندگان را نیز از دیگر مشکلات این شرکت‌ها دانست که در زمینه عرضه و بازاریابی محصولات آنها را با چالش مواجه می‌کند.

سالکی معتقد است هنوز آنطور که باید زمینه فرهنگی استفاده از محصولات دانش بنیان که با فرآیندهای نو تولید می‌شوند فراهم نشده است.

وی خاطر نشان کرد: معضل دیگری که واحدهای تولیدی دانش بنیان و فعالان این عرصه با آن مواجهند تقویت نشدن وجهه اعتباری و شخصیتی بین مردم، مسئولین، دستگاه‌های دولتی، نهادها و ... است به گونه‌ای که خالقان شرکت‌های دانش بنیان گاهی حتی به اندازه ورزشکاران نیز جایگاه ندارند.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان ابزارسازان درمانگر با بیان اینکه در بسیاری از کشورهای پیشرفته مسیرهای ویژه برای انجام امور و پیشبرد اهداف شرکت‌های دانش بنیان تعریف می‌شود که فعالان این عرصه حتی یک دقیقه اتلاف وقت هم نداشته باشند، یادآور شد: ما هم در ایران باید شرایط را برای فعالین

این عرصه به گونه‌ای تعریف کنیم که پشت در اتاق مدیران و مسئولین معطل نمانند اما متأسفانه هم اکنون شرایط به این شکل پیش نمی‌رود.

سالکی اضافه کرد: این در حالی است که خالقین شرکت‌های دانش بنیان واقعا افراد نخبه‌ای هستند و حتی براساس آمارهای جهانی هم تنها یک درصد نخبگان می‌توانند ایده خود را وارد مرحله تجاری سازی و تولید ثروت کنند پس باید این افراد جایگاه و اعتبار اجتماعی ویژه‌ای حداقل به اندازه یک ورزشکار ملی داشته باشند.

وی با بیان اینکه بروکراسی اداری پیچیده نیز عامل دیگری بر کندی روند فعالیت شرکت‌های دانش بنیان است، اضافه کرد: اگر این موانع وجود نداشته باشد شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند در زمان کوتاهی زمینه جهش تولید را فراهم کنند.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان ابزارسازان درمانگر نمونه این مورد را مربوط به صدور مجوز راه‌اندازی پنج خط تولید محصولات بهداشتی مقابله با کرونا در بازه زمانی بسیار کوتاه مربوط به مجموعه ابزارسازان درمانگر دانست و افزود: بعد از شیوع کرونا در کرمانشاه، ظرف مدت ۱۷ روز و البته با تلاش نیروهای مجموعه ابزارسازان درمانگر و حمایت خوب مسئولین استان توانستیم پنج خط تولید جدید راه‌اندازی کنیم که اگر قرار بود این روند در شرایط عادی طی شود حداقل شش ماه زمان نیاز داشت.

سالکی اظهار کرد: این امر نشان می‌دهد اگر این بروکراسی‌ها همیشه مانند شرایط بحرانی کرونا کوتاه شود، روند فعالیت واحدهای تولیدی دانش بنیان بسیار تسهیل خواهد شد.

وی اشاره‌ای هم به روند صادرات شرکت‌های دانش بنیان داشت و گفت: اگرچه این شرکت‌ها از نظر دانش و توانایی امکان صادرات را دارند اما گاهی شرایط آنطور که باید برای آنها فراهم نیست. مدیرعامل شرکت دانش بنیان ابزارسازان درمانگر با بیان اینکه به دلیل بحران‌های مالی و اعتباری این شرکت‌ها گاهی نمی‌توانند به استانداردهای بین‌المللی برسند، گفت: البته راهکار و روند دستیابی به استانداردها را می‌دانند اما بودجه و شرایط کار چندان برای آنها فراهم نیست.

سالکی اضافه کرد: وقتی که شرکت‌های دانش بنیان بعد صادراتی داشته باشند ممکن است تا زمان فروش محصولات در بازارهای جهانی، مدتی پول آنها خواب داشته باشد که به دلیل محدودیت‌های مالی نمی‌توانند این روند را طی کنند.

وی یادآور شد: این در حالی است که در بازارهای جهانی خصوصاً بازار عراق در همسایگی ما تمایل خوبی برای خرید محصولات شرکت‌های دانش بنیان وجود دارد.

مدیرعامل شرکت دانش بنیان ابزارسازان درمانگر درباره راهکارهای حمایت از این شرکت‌ها نیز خاطر نشان کرد: مجموعه‌های دانش بنیان این شایستگی را دارند که دولت حمایت‌های مالی به صورت تنخواه گردان برای آنها در نظر بگیرد. سالکی به بانک‌ها نیز اطمینان داد که شرکت‌های دانش بنیان بیش از هر گروه دیگری به بازگرداندن تسهیلات متعهد هستند.

مصاحبه و تحلیل ها





مصاحبه و تحلیل ها

تعداد مصاحبه های
تیرماه ۹۹

۲

ساز و کار خریدهای اینترنتی باید تقویت شود

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه، یکی از نیازهای حال و آینده مردم کشورمان و استان را باتوجه به شیوع ویروس کرونا خریدهای اینترنتی دانست و گفت: باید ساز و کار خریدهای اینترنتی در استان را تقویت کنیم.

کیوان کاشفی در باره اثرات اقتصادی شیوع بیماری کرونا بر اقتصاد ایران و جهان افزود: فروش اینترنتی اصناف در استان کرمانشاه ضعیف است و فروشگاه های استان باید به فروشگاه های اینترنتی متصل شوند و باید بتوانند از این طریق به مردم خدمات ارائه دهند او اظهار داشت: یکی از شاخص های بسیار برجسته که از مرحله اول شیوع ویروس کرونا شروع شده و الان هم ادامه دارد جهش شگفت انگیز در فروش های اینترنتی است و این موضوع همچنان ادامه دارد و کسب و کارها به صورت اینترنتی توسعه پیدا می کنند و به این سمت و سو می رود.

وی تصریح کرد: فرهنگ استفاده از خریدهای اینترنتی نیز در دنیا توسعه پیدا می کند و این نوع خرید در میان مردم رواج می یابد و همه کسب و کارها هم باید به این سمت روی بیاورند و ساز و کارهای لازم برای فروش های اینترنتی را فراهم کنند.

دوران شوک اقتصادی را طی کردیم

عضو هیات ریسه اتاق ایران در ادامه این گفت و گو با اعلام اینکه در کل دنیا سه مرحله در حوزه اقتصادی پس از شیوع کرونا خواهیم داشت، گفت: مرحله اول آن که از بهمن سال ۹۸ شروع شده و اوج آن در اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ بود از ۲۰ روز قبل به اتمام رسیده است و ما دوران شوک اقتصادی را در طول مدت سه ماه پشت سر گذاشتیم.

کاشفی افزود: کرونا باتوجه به اینکه بیماری ناشناخته ای بود انتقادی هم از این نظر به سازمان بهداشت جهانی وارد شد که باید هشدارهای لازم را در این ارتباط به همه کشورها می داد تا تبعات آن کاهش می یافت. وی اضافه کرد: از سوی دیگر سرعت جهش و نوع خاص این ویروس برای

دنیا بی سابقه بود و این مسایل موجب شد که کسب و کارهای زیادی تعطیل شود و خسارات سنگین اقتصادی و بیکاری به کشورهای زیادی وارد شود و ایران و استان کرمانشاه نیز به تبع دچار خسارت شد. او گفت: باتوجه به تبعات سنگین اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا و به دلیل بالا بودن تعداد مبتلایان، دولت ها به ناچار قوانین سخت و بازدارنده ای برای مهار و کنترل این بیماری اعمال کردند.

گردشگری بیشترین زیان ها را از کرونا دید

رییس اتاق بازرگانی کرمانشاه افزود: ضربه ها و خساراتی که کرونا بر دنیا وارد کرده در حوزه های مختلف، متفاوت بوده به طوریکه بیشترین خسارت را بر حوزه خدمات گردشگری از جمله هتل ها، رستوران ها، حمل و نقل بخصوص در خطوط هوایی وارد کرد و خسارات این حوزه سنگین بود.

کاشفی افزود: این وضعیت به کشورهایی که اقتصاد آنها بر پایه گردشگری و خدمات بود خسارات بیشتری وارد کرد. حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کشورهای دنیا اقتصادی بر پایه خدمات و گردشگری دارند و این موضوع باعث شد که تعداد بیکاران در این کشورها افزایش یابد. وی اضافه کرد: گردشگری استان کرمانشاه نیز با شیوع کرونا آسیب های زیادی دیده بخصوص در حوزه طبیعت گردی و رویدادها که باید این خسارات را جبران کنیم.

وی اظهارداشت: در ایران هم از زمان شیوع کرونا در اسفند ماه تاکنون در طول سه ماه حدود ۸۰۰ هزار نفر بیکار شدند و در استان کرمانشاه نیز براساس آمارهای غیررسمی حدود ۲۵ هزار نفر و آمارهای رسمی هم ۱۲ هزار نفر بیکار ثبت شد.

کسب و کارها به بودن کرونا عادت کنند

عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی ایران در ادامه سخنانش با بیان اینکه مرحله دوم تبعات اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا که اکنون در این مرحله قرار داریم مرحله مهار بیماری است، گفت: دنیا مرحله ترس و شوک ناشی از شیوع ویروس کرونا را پشت سر گذاشته و پس از شناخت این ویروس دولت ها وارد مرحله مقابله با این ویروس شده اند.



مصاحبه و تحلیل‌ها

کاشفی افزود: دولت‌ها در این مرحله با رعایت شیوه‌نامه‌ها و پروتکل‌ها اغلب کسب و کارها را آزاد کردند اما ضوابط و مقرراتی برای باز کردن این کسب و کارها گذاشته‌اند. برخی از کسب و کارها از جمله در مرزها و پروازهای بین‌المللی هنوز تعطیل هستند که امیدوارم تا ۲ ماه آینده این موارد هم باز شوند.

وی اظهارداشت: در دوره مدیریت و تثبیت بیماری کرونا، بخش زیادی از بیکاران با فعالیت مجدد واحدهای تولیدی و کسب و کارها دوباره به سر کار باز می‌گردند و در ایران نیز با وجود تنگناهای اقتصادی، سیاستگذاری‌ها به سمت آزاد شدن فعالیت‌های اقتصاد است.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود این مرحله نسبت به مرحله قبل طولانی‌تر باشد یعنی اینکه حدود ۶ ماه تا یکسال طول بکشد و از این رو کسب و کارها باید به بودن کرونا عادت کنند و با فعالیت اقتصادی ضرر و زیان‌های ناشی از شیوع کرونا را جبران کنند.

رفتار مردم در حوزه مصرف تغییر می‌کند

رییس اتاق بازرگانی کرمانشاه، در ادامه گفت: مرحله سوم تبعات اقتصادی کرونا زمانی است که واکسن این بیماری تولید شود و اکنون نیز قضاوت در مورد این مرحله زود است اما پیش‌بینی می‌شود اخلاق و رفتار مردم در این مرحله به نسبت قبل تغییر می‌کند و متفاوت خواهد بود.

به گفته او، این تفاوت‌ها در حوزه صادرات، تولید و مصرف متفاوت است. کاشفی افزود: در این مرحله از شیوع کرونا به اعتقاد بنده در ایران مدیریت خوبی و منطقی در زمینه مهار و کنترل بیماری کرونا با وجود همه تنگناها اتخاذ شد و در حوزه درمان دولت موفق عمل کرد.

وی اضافه کرد: اما دولت در حوزه اقتصادی نتوانست در ایام مبارزه با کرونا کمک خاصی کند. غیر از پرداخت وام یک میلیون تومانی به افراد یارانه بگیر که آن هم مبلغ قابل توجهی با توجه به شرایط اقتصادی کشور نبود، کار خاص دیگری دولت در حوزه اقتصادی در کشور انجام نداد.

وی تصریح کرد: ما اکنون در کشور شاهد تورم ۳۵ درصدی هستیم و افزایش قیمت‌ها را داریم و تعطیلی کسب و کارها هم مانع درآمد شده و فشار زیادی بر مردم وارد کرده است.

او گفت: دولت در مهار تبعات اقتصادی کرونا کار خاصی انجام نداد و با سرعت کسب و کارها را باز کرد و به لحاظ اقتصادی هم چاره‌ای جز این نداشت و نمی‌توانست ریسک کند و کسب و کارها را همچنان تعطیل نگه دارد.

واحدهای تولید مواد ضدعفونی و غذایی رونق گرفت

این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: در استان کرمانشاه در حوزه تولید مواد بهداشتی از جمله ماسک و ضدعفونی‌کننده‌ها و همچنین مواد غذایی شاهد رشد در تولید و رونق این واحدها بودیم اما سایر

تولیدی‌ها وضعیت خوبی نداشتند و تعطیل شدند.

کاشفی افزود: در حوزه کشاورزی نیز به صنعت مرغداری آسیب وارد شد اما حوزه زراعت و باغبانی تاکنون خسارت چندانی نداشته است مگر اینکه بسته شدن مرزها و عدم صادرات مانع صادرات محصولات کشاورزی شود که امیدواریم مرزها نیز که سه ماه تعطیل بودند را باز کنیم.

او گفت: اکنون همه فعالیت‌های اقتصادی و تجاری از جمله برپایی نمایشگاه‌های خارجی تعطیل شده و کرونا بر تجارت خارجی و صادرات تأثیر منفی داشته است.

وی اظهارداشت: ما در اتاق بازرگانی استان کرمانشاه تمام حوزه‌های اقتصادی و کسب و کار استان را تحلیل کردیم که حداقل خسارات وارد شده به اقتصاد استان کرمانشاه ناشی از شیوع کرونا سه هزار میلیارد تومان است و این ویروس به طور رسمی حدود ۱۳ هزار و غیررسمی ۲۵ هزار نفر را بیکار کرده است.

وی ادامه داد: باتوجه به اینکه بخشی از کسب و کارها در استان کرمانشاه باز شده به تبع بخشی از بیکاری‌ها نیز جبران شده است.

وی یادآور شد که بخشی از واحدهای تولیدی و کسب و کارها هم اگرچه باز شده اما هزینه‌های آن‌ها به دلیل رعایت دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های بهداشتی بالا رفته و هزینه خرید ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده به هزینه‌های آنها اضافه شده است که باید تدابیری بیاندیشیم که این موارد جبران شود.

بسته جهش تولید تدوین شده است

رییس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با اعلام اینکه ما در استان بسته جهش تولید را تدوین کرده ایم، گفت: در این بسته نیم‌نگاهی هم به موضوع کرونا داشته ایم و به زودی این بسته را تحویل استانداری کرمانشاه می‌دهیم و امیدوارم زودتر به مرحله اجرا برسد.

کاشفی افزود: امیدوارم با ضرب‌آهنگی که در مرحله دوم کرونا تا پایان سال داریم کسب و کارها بتوانند روی پایاستند.

وی اظهار داشت: باتوجه به اینکه نرخ بیکاری استان کرمانشاه در سال ۹۸، سه درصد کاهش یافت امسال هم امیدوارم این نرخ در همین حد بماند و بالا نرود و صادرات هم در حد سال قبل بماند.

او گفت: در مرحله دوم مقابله و مدیریت کرونا در حوزه خدمات نیاز به برنامه‌های مشخصی برای گذر از این مرحله داریم.



ارز چگونه آرام می‌گیرد؟

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران معتقد است، اگر سیاست‌های رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان اصلاح شود، بازار ارز تا حدودی آرام خواهد شد.

کیوان کاشفی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به جهش نرخ ارز طی چند وقت اخیر در کشور، اظهار کرد: نرخ ارز موضوعی است که نمی‌توان تک بعدی به آن نگاه کرد، زیرا شاخص‌های اقتصادی و سیاسی متعددی بر نرخ ارز تاثیر گذار است.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه یکی از عوامل مهم اثرگذار بر نرخ ارز را مسائل بین‌المللی و تحریم‌ها اعلام کرد و افزود: شرایط تحریم‌ها و عدم برگشت ارز از طریق مجاری قانونی و سیستم بانکی بر جهش نرخ ارز بی‌تاثیر نیست.

کاشفی ادامه داد: در حال حاضر برگشت ارز به کشور عمدتاً از طریق صرافی‌ها و یا تهاتر انجام می‌شود و گاهی ارز باید در چند کشور بچرخد تا به ایران برسد که این امر روند کار را برای صادرکنندگان دشوار کرده است.

وی از تاثیر بازارهای موازی بر جهش نرخ ارز هم یاد کرد و گفت: در علم اقتصاد مفهومی به نام "هماهنگی قیمت‌ها" وجود دارد که بر اساس آن نمی‌توان انتظار داشت در شرایطی که بازار سرمایه ۶۰۰ تا ۸۰۰ درصد، بازار مسکن حدود ۳۰۰ درصد و بازار طلا نیز تقریباً به همین اندازه افزایش قیمت داشته، اما نرخ دلار ثابت بماند. نرخ ارز قطعاً تابع جریان‌ات بازارهای موازی و افزایش قیمت‌های این بازارها خواهد بود.

وی یکی از عوامل مهم دیگر اثرگذار بر نرخ ارز را امکان دخل و تصرف دولت دانست و خاطرنشان کرد: طی حدود ۲۰ سال اخیر در بازار ارز برخلاف بازارهای دیگر مانند مسکن و طلا، امکان دخالت دولت از روش‌های مختلف مانند تزریق ارز، محدودیت در واردات و صادرات، تنگ کردن مجاری عبور ارز، صدور بخشنامه‌ها و ... وجود داشته است.

کاشفی با بیان اینکه یکی از مهمترین موارد این دخل و تصرف‌ها بخشنامه‌های مرتبط با سیاست‌های رفع تعهدات ارزی است، یادآور شد: شیوه نامناسبی که برای برگشت ارز صادرکنندگان در نظر گرفته شده و ضرب‌العجلی که برای این منظور تعیین شد، تقاضا را در بازار افزایش داد که قطعاً بر بالا رفتن قیمت دلار بی‌تاثیر نبوده است.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران یادآور شد: تقاضایی که به این واسطه در بازار ایجاد شده رقم بزرگی است و می‌توان گفت عمده تقاضا در بازار ارز مربوط به رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان است.

وی تاکید کرد: اگرچه صادرکنندگان با سیاست بازگشت ارز





مصاحبه و تحلیل ها

صادرات به کشور که در شرایط کنونی بسیار مهم است مشکلی ندارند و به ادبیات مشترکی هم با دولت رسیده‌اند، اما مهمترین مشکل شیوه بازگشت ارز و مدت زمان در نظر گرفته شده برای آن می‌باشد که شرایط کار را دشوار کرده است.

کاشفی ادامه داد: در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ سیاست رفع تعهدات ارزی بگونه‌ای بود که به صادرکنندگان اجازه می‌داد در قالب بسته‌ای شامل چند روش مختلف مانند واردات در برابر صادرات، بازگشت ارز از طریق سامانه نیما، بازگشت ارز به صورت اسکناس و ... آن هم در فرجه ای طولانی‌تر ارز را برگردانند، اما اکنون شرایط به این گونه نیست و عمده ارز باید از طریق سامانه نیما برگشت بخورد.

وی تعیین ضرب‌العجل برای برگشت ارز صادرات را هم تصمیمی غیرمنطقی دانست که منجر به ایجاد تقاضای کاذب در بازار شده و افزود: در صورتی که صادرکنندگان موفق به عمل به تعهدات خود نشوند، فاز بعدی برخورد با آنها، باطل کردن کارت بازرگانی، عدم برخورداری از معافیت‌های مالیاتی و ... است که البته نتیجه مدنظر که برگشت ارز است را محقق نخواهد کرد.

کاشفی با بیان اینکه تسهیل‌گری در بازگشت ارز صادراتی می‌تواند به کاهش التهابات بازار ارز کمک کند، به بیان چند راهکار در این زمینه پرداخت.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه شفاف سازی درباره میزان ارزی که به کشور برنگشته و سهم دقیق هریک از صادرکنندگان را ضروری دانست و اضافه کرد: متأسفانه میزان دقیق ارزی که صادرکنندگان هر استان برنگردانده‌اند مشخص نیست که بتوانیم از طریق اتاق‌های بازرگانی پیگیری کنیم.

کاشفی اظهار کرد: اگر این لیست به صورت شفاف اطلاع رسانی شود، امکان شناسایی افرادی که واقعا قصد برگرداندن ارز صادراتی را ندارند، به راحتی فراهم خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه تمديد یک یا دو ماهه فرصت بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور و همچنین تسهیل‌گیری در شیوه‌های بازگشت ارز به روش‌های متعدد را ضروری دانست و افزود: این اقدامات می‌تواند به تنظیم بازار ارز در کشور کمک کند.

کاشفی از پیگیری‌های اتاق بازرگانی ایران از طریق دولت برای حل این مشکلات هم خبر داد و اضافه کرد: امیدواریم به زودی در این زمینه به ادبیات مشترکی با دولت برسیم و شاهد بهبود روند بازگشت ارز به کشور و کاهش تقاضای کاذب ایجاد شده در بازار باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه پیش‌بینی کرد، با این روند، به زودی التهابات بازار ارز فروکش کند و قیمت‌ها تا حدودی پایین بیاید.

وی اضافه کرد: اگر شیوه بازگشت ارز حاصل از صادرات به همین روند ادامه پیدا کند، حتما در نیمه دوم سال مشکلات شدیدی ایجاد می‌کند.

وی از احتمال کاهش صادرات به دنبال چنین تصمیم‌گیری‌هایی هم یاد کرد و افزود: اگر صادرات کشور کاهش یابد هم با کاهش ذخایر ارزی مواجه می‌شویم و هم نرخ بیکاری بالا خواهد رفت، زیرا بسیاری از واحدهای تولیدی صادرات محور مجبور به تعدیل نیرو خواهند شد.





اخبار



داخلی کشورها نیز بسته به شرایط آنها بین دو تا چهار درصد کاهش یابد. عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران حوزه‌هایی مانند گردشگری، بخش فرهنگی و ... از مهمترین بخش‌هایی دانست که بیشترین آسیب را از شیوع کرونا تا حدود ۷۰ درصد متحمل شدند و عنوان کرد: از سوی دیگر با سیل عظیم بیکاری در کشورهای مختلف نیز مواجه هستیم.

کاشفی پیامد دیگر شیوع کرونا را کاهش تقاضا برای نفت و پایین آمدن نرخ آن تا رقم کم سابقه بشکهای ۲۰ دلار اعلام کرد که این امر نیز بر اقتصاد بسیاری از کشورها اثرگذار بوده است.

وی معتقد است سه عامل باعث شده خسارت پیامدهای اقتصادی کرونا در جهان تشدید شود، یک عامل قطعی نبودن رفتار و زمان پایان بیماری، عامل دیگر درگیر کردن ۱۰ اقتصاد بزرگ دنیا و عامل سوم وارد کردن شوک عظیم به هر دو بخش عرضه و تقاضا است.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با بیان اینکه ایران نیز مانند تمام دنیا تحت تاثیر این پیامدها بوده، اظهار کرد: در ایران به دلیل مشکلات اقتصادی زمینه‌ای که داشتیم پیامدهای اقتصادی کرونا تشدید شده است. این مشکلات شامل مسائل ناشی از تحریم‌ها، پایین بودن اندوخته ارزی، کاهش فروش نفت، تورم دو رقمی، رشد اقتصادی منفی، موانع کسب و کار و ... است.

کاشفی با اشاره به اینکه کشورهای دنیا به فراخور شرایطی که داشتند تدابیری برای کاهش خسارت‌های اقتصادی ناشی از کرونا اندیشیدند، عنوان کرد: در کشور ما در شرایط کنونی سخت‌ترین کار پیشنهاد دادن راهکار است زیرا هر پیشنهادی که مطرح می‌شود یا با محدودیت منابع مالی یا با مشکلات ساختاری مواجه می‌گردد.

وی اضافه کرد: تنها چیزی که با قطعیت می‌توان گفت لزوم تغییر رفتارها و راهکارها است و دیگر نمی‌توان با دست‌فرمانی که در دی و بهمن ماه سال گذشته داشتیم در این شرایط بحرانی جلو برویم.



رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه خسارت اقتصادی ناشی از شیوع بیماری کرونا را در استان کرمانشاه حدود سه هزار میلیارد تومان برآورد کرد و گفت: سخت‌ترین کار در این شرایط پیشنهاد راهکار برای جبران بخشی از خسارت‌های اقتصادی ناشی از کرونا است.

کیوان کاشفی در میزگرد علمی و تخصصی «تاثیر کرونا بر اقتصاد استان کرمانشاه» با اشاره به پیامدهای کرونا که تمام جهان را درگیر خود کرده، اظهار کرد: این خسارت‌ها در بعد اقتصادی خود را بیشتر نشان داده و تا کنون کمتر بحرانی در جهان داشتیم که وسعت آن تا این حد کشورهای دنیا را درگیر کند.

وی با بیان اینکه پیامدهای اقتصادی کرونا نزدیک به ۱۷۰ کشور دنیا را تحت تاثیر قرار داده، ادامه داد: برآوردها نشان می‌دهد رشد اقتصاد جهانی به دلیل شیوع بیماری کرونا حدود سه درصد و رشد ناخالص



اخبار

چندانی نشدند اما اکنون با طولانی شدن انسداد مرزها، کاهش حدود ۴۶ درصدی صادرات در سه ماهه امسال و کاهش تقاضا، شاهد زیان اقتصادی برای این بخش‌ها هم هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با بیان اینکه هر استانی فرهنگ اقتصادی مختص به خود را دارد، یادآور شد: در کرمانشاه نیز راهکارهایی که برای کاهش پیامدهای اقتصادی کرونا اندیشیده می‌شود باید متناسب با همین فرهنگ اقتصادی باشد.

کرونا مردم را فقیر کرد

محمد باقر نجفی کارشناس اقتصاد و استاد دانشگاه رازی نیز با اشاره به اینکه کرونا پیامدهای اقتصادی خود را در سراسر جهان در چند بخش بیشتر نشان داد، حوزه تولید را یکی از بخش‌ها دانست و عنوان کرد: این خسارت عمدتاً ناشی از کاهش تقاضا و همچنین کاهش تامین مواد اولیه بود.

وی با بیان اینکه مصرف بسیاری از کالاها و خدمات به تجمع، سفر و... گره خورده که در ایام شیوع کرونا با محدودیت آنها مواجه هستیم، افزود: با این روند کاهش تولیدات کارخانجات را شاهدیم که خسارت آن هم کارگر و هم کارفرما را متضرر کرد.

این استاد دانشگاه پیامد اقتصادی دیگر کرونا را تحت تاثیر قرار دادن معیشت مردم دانست و ادامه داد: اگرچه همه دهک‌ها از کرونا متاثر شدند، اما تاثیر آن برای دهک‌های پایین بسیار بدتر بود، زیرا اقشار متمول در سودی که می‌بردند دچار کاهش شدند، اما مردم ضعیف به نان شب محتاج شدند.

نجفی معتقد است، شدت تحت تاثیر قرار گرفتن معیشت اقشار آسیب پذیر در کشورهای مختلف دنیا متفاوت است، اما در کشور ایران با شدت بیشتری احساس شد.

وی دلیل این امر را پایین بودن پوشش‌های حمایتی مانند بیمه و... در ایران دانست و تاکید کرد: در کشور ما نزدیک به ۳۰ درصد نیروی کار بیمه است و از همین رو سایر گروه‌ها که پوشش بیمه ندارند زیان بیشتری متحمل شدند.

این کارشناس مسائل اقتصادی همچنین از تاثیر همزمان شدن مشکلات اقتصادی کرونا و شرایط تحریم‌ها در ایران هم یاد کرد که به تنگنای معیشتی مردم دامن زده و افزود: در گذشته فروش نفت در ایران به طور متوسط روزانه سه میلیون بشکه بود، اما اکنون درآمدهای نفتی به زیر پنج درصد سقوط کرده است.

نجفی اظهار کرد: در چنین شرایطی دولت که با کسری بودجه مواجه شده مجبور است برای جبران بخشی از آن دست به افزایش نقدینگی بزند که بالا رفتن نرخ تورم مهمترین نتیجه آن است.

وی معتقد است بالا رفتن تورم برای ثروتمندان جشن و برای مردم عادی و فقیر که ۸۰ درصد جامعه را تشکیل می‌دهند عزا است و اکنون با همزمانی کرونا و تحریم شاهد عمیق شدن فقر مردم هستیم.

به گفته این استاد دانشگاه فقیر شدن مردم دو پیامد منفی کاهش

این کارشناس اقتصادی کار مهم دیگری که باید انجام شود را تسهیل فضای کسب و کار در شرایط کنونی دانست که نیازی به پشتوانه مالی ندارد و عمدتاً نرم افزاری است و ادامه داد: باید اجازه بدهیم توده اقتصاد از درون کار خود را پیش ببرد و فقط شرایط را برای آن تسهیل کنیم.

کاشفی بر لزوم واگذاری کارها به خود مردم و بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: بخش دولتی باید در این شرایط فقط بعد نظارتی داشته باشد.

وی موضوع دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد را حمایت از واحدهای کوچک و متوسط دانست و افزود: این واحدها هیچ بار مالی برای دولت ندارند اما بیشترین آسیب را شیوع کرونا دیدند و اگر حمایت نشوند در معرض خطر قرار دارند.

کاشفی معتقد است تاب آوری واحدهای بزرگ در برابر این مشکلات اقتصادی است و از این رو نباید همه حمایت‌ها را به سمت واحدهای بزرگ معطوف کنیم.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران از برخی اقدامات انجام شده برای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی و کاهش خسارت اقتصادی کرونا از جمله امهال تسهیلات بانکی، حق بیمه و مالیات یاد کرد و ادامه داد: تسهیلاتی هم برای حمایت از بنگاه‌ها در نظر گرفته شده اما شرط استفاده از آن داشتن اشتغال رسمی است و این در حالی است که ما آمار قابل توجهی از اشتغال غیررسمی در کشور داریم که این بخش قطعاً صدمات زیادی متحمل خواهد شد.

وی تاکید کرد: از سوی دیگر به نظر می‌رسد امکان تزریق مالی برای جبران خسارت‌ها محدود است زیرا بانک‌ها تا حد آستانه‌ای که می‌توانستند تسهیلات پرداخت کردند.

کاشفی همچنین از پیامدهای اقتصادی بر فقیرتر شدن مردم خصوصاً دهک‌های پایین جامعه هم یاد کرد و گفت: مشکلات اقتصادی که از گذشته داشتیم بر اثر شیوع کرونا تشدید شده و زندگی را برای برخی از اقشار مردم بسیار دشوار کرده است که باید جلوی این روند را بگیریم اگرچه سخت و دشوار است.

کاشفی اشاره‌ای هم به پیامد اقتصادی کرونا در استان کرمانشاه داشت و افزود: با بررسی اختصاصی که از ۸۵ حوزه کسب و کار در استان انجام دادیم خسارت اقتصادی کرونا در استان تا پایان خرداد ماه به حدود سه هزار میلیارد تومان رسیده است که بخش قابل توجهی از آن غیرقابل بازگشت است.

وی همچنین از بیکار شدن نزدیک به ۱۳ هزار نفر بر اساس درخواست ثبت شده برای بیمه بیکاری در استان یاد کرد و گفت: به نظر می‌رسد تعداد واقعی افراد بیکار شده حدود دو برابر این عدد یعنی نزدیک به ۲۶ هزار نفر باشد که البته با بازگشایی برخی کسب و کارها تعدادی از این افراد بیکار به شغل خود برگشته‌اند.

این فعال اقتصادی اظهار کرد: برخی حوزه‌ها از جمله برخی صنایع و واحدهای تولیدی و همچنین بخش کشاورزی از ابتدا متحمل زیان



اخبار

و حتی در برخی کشورهای منطقه مانند عربستان حدود چهار درصد است.

وی گفت: محل تامین همین اعتبار ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی نیز مورد سوال است زیرا دولت با کاهش جدی درآمدها مواجه شده و اگر این اعتبار از منابع نامناسب تامین شود می‌تواند تورم را باشد.

بهمن چند راهکار برای گذر از این شرایط نیز پیشنهاد داد که مهمترین آن بهبود فضای کسب و کار و تسریع در روند فعالیت‌های بخش خصوصی بود.

وی عنوان کرد: از سوی دیگر نباید فراموش کنیم بخشی از بخش‌های اقتصادی پیامدهای اقتصادی کرونا را با تاخیر نشان می‌دهند و نباید از آنها غافل شویم.

افزایش گرانش به دولتی شدن اقتصاد با شیوع کرونا دکتر یوسف محمدی فر از دیگر کارشناسان اقتصادی حاضر در این میزگرد نیز در پاسخ به این پرسش که آیا شیوع کرونا توانسته فرصت‌های اقتصادی هم ایجاد کند، گفت: اگرچه برآیند کلی این بحران بر اقتصاد دنیا منفی بوده، اما در برخی حوزه‌ها افزایش تقاضا داشتیم که به بنگاه‌های اقتصادی کمک کرد.

وی افزود: برای مثال در حوزه کالاهای بهداشتی درمانی با افزایش تقاضا مواجه بودیم و همچنین درخواست برای خرید برخی اقلام غذایی به جهت افزایش پس انداز احتیاطی از سوی مردم بالا رفت. محمدی فر افزود: به علاوه شیوع این بیماری به برخی کسب و کارهای الکترونیکی رونق دارد.

این استاد دانشگاه یکی دیگر از پیامدهای اقتصادی شیوع کرونا در ایران و بسیاری دیگر از کشورهای دنیا را افزایش گرانش به سمت اقتصاد دولتی دانست و عنوان کرد: در شرایطی که بحران کرونا بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی و همچنین معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده، تمایل به مداخله دولت برای حمایت از هر دو بخش افزایش یافته است.

محمدی فر معتقد است در کشوری مانند ایران به دلیل شرایط اقتصادی که داریم تمرکز حمایت‌های دولتی باید برای اقشار ضعیف و آسیب پذیر باشد.

این کارشناس مسائل اقتصادی از احتمال بیکاری ۲.۸ میلیون تا شش میلیون نفر نیز به دلیل شرایط بیماری کرونا یاد که باید فکری به حال آنها کرد.

محمدی فر با ارائه چند راهکار برای گذر از این شرایط، گفت: ابتدا باید به درک مشترک از این بحران برسیم و مدلی برای مدیریت آن داشته باشیم. اقدامات اورژانسی در نظر بگیریم، نقش مسئولیت اجتماعی را ارتقا دهیم، نیروی انسانی را مورد توجه قرار دهیم و کسب و کارهای اینترنتی را نیز رونق ببخشیم.

سطح رفاه و کاهش سرمایه‌های اجتماعی را به همراه دارد که می‌تواند منجر به مشکلات دیگری هم بشود.

نجفی اشاره‌ای هم به راهکارهای گذر از این شرایط داشت و افزود: توزیع بسته حمایتی به صورت کالا بین اقشار ضعیف راهکار مناسبی است. این کارشناس مسائل اقتصادی خواستار پای کار آمدن بنیادهای خیریه که هم اکنون با سرمایه و دارایی انباشته مواجهند شد و اضافه کرد: زمان آن رسیده که این بنیادها ۵۰ درصد دارایی خود را صرف فقرزدایی کنند.

نجفی اصلاح ساختارهای تورم‌زا از جمله فعالیت‌های غیرمولد بانک‌ها و همچنین جلوگیری از التهاب در بازارهایی مانند سکه و ارز را نیز ضروری دانست.

وی تأکید کرد: به علاوه باید حمایت‌هایی برای بخش تولید در نظر گرفته شود که البته این حمایت باید به بنگاه‌های بهره‌ور معطوف شود.

کرونا بحران اقتصادی کم سابقه در ۱۰۰ سال اخیر به گزارش ایسنا، دکتر محمد بهمن از دیگر کارشناسان اقتصادی حاضر در این میزگرد نیز از بحران اقتصادی کرونا به عنوان یک بحران کم سابقه در ۱۰۰ سال اخیر یاد کرد و گفت: این بحران هر دو بخش عرضه و تقاضا را در اقتصاد تحت تأثیر قرار داد.

وی ادامه داد: کشور ایران نیز به شدت تحت تأثیر شیوع این بیمار قرار گرفت و با پیامدهای اقتصادی مواجه شد که مهمترین آن کاهش درآمد ناشی از پایین آمدن قیمت نفت به بشکه‌ای حدود ۲۰ تا ۲۵ دلار و همچنین کاهش درآمدهای مالیاتی بود.

بهمن حاصل این کسری درآمد را رکود اقتصادی و کاهش سطح رفاه مردم دانست و تأکید کرد: دهک‌های پایین‌ترین آسیب را از شیوع این بیماری دیدند.

وی با بیان اینکه حتی کمک‌های در نظر گرفته شده از سوی دولت نیز عمدتاً به سمت افراد متمول بود، یادآور شد: حمایت‌های اقتصادی دولت عمدتاً متمرکز بر نیروهای کار بیمه شده بود. این در حالی است که در پایین‌ترین دهک جامعه فقط ۱۳ درصد افراد یک خانوار که مشغول به کار هستند بیمه دارند و این عدد در دهک‌های بالا به ۳۵ درصد می‌رسد که نشان می‌دهد دهک‌های بالا حمایت‌ها را بیشتر دریافت می‌کنند.

این کارشناس مسائل اقتصادی از حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی که دولت در بخش‌های مختلف برای حمایت از آسیب‌های اقتصادی کرونا در نظر گرفته هم یاد کرد و افزود: عمده این حمایت‌ها بر ۱۴ رسته مشخص متمرکز است، در حالیکه بسیاری از گروه‌های آسیب دیده جزو این رسته‌ها محسوب نشدند و این امر بیانگر نبود یک بانک جامع اطلاعاتی است.

بهمن اضافه کرد: از سوی دیگر در کشور ما نسبت بسته حمایتی در نظر گرفته شده به تولید ناخالص داخلی حدود ۰.۲ درصد است، اما این عدد در برخی کشورهای دیگر از جمله ژاپن و آلمان حدود ۱۹ درصد



رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه پایین بودن تعداد پروانه‌های ساختمانی، بالا بودن آمار پرونده‌های ماده ۱۰۰ و بروکراسی طولانی چند ماهه را مهمترین چالش‌های پیش روی صنعت ساختمان استان دانست.

کیوان کاشفی در نشست هم‌اندیشی بررسی مشکلات صنعت ساختمان کرمانشاه که با حضور فعالان عرصه ساختمان برگزار شد، اظهار کرد: با بررسی‌هایی که انجام دادیم با چند مشکل اساسی در صنعت ساختمان مواجهیم که یکی از مهمترین آنها پایین بودن تعداد پروانه‌های ساختمانی صادره در کرمانشاه به نسبت استان‌های هم‌سطح دیگر است.

وی از بالا بودن آمار پرونده‌های ورودی به کمیسیون ماده ۱۰۰ به عنوان یکی دیگر از مشکلات صنعت ساختمان یاد کرد و ادامه داد: متأسفانه در کرمانشاه تقریباً به تعداد پروانه‌های ساختمانی که صادر می‌شود پرونده‌های مطروحه در کمیسیون ماده ۱۰۰ داریم که این درصد در استان هم‌جوار ما مانند همدان حدود ۱۵ درصد و در برخی استان‌های دیگر بسیار پایین‌تر است.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه یادآور شد: طولانی بودن بروکراسی اداری صنعت ساختمان که گاهی دریافت یک پایان کار شش ماه و بیشتر هم طول می‌کشد نیز معضل دیگری پیش روی فعالین این صنعت است.

کاشفی در ادامه از اهمیت اقتصاد مسکن خصوصاً در استانی مانند کرمانشاه هم یاد کرد و ادامه داد: پویایی بازار مسکن می‌تواند اشتغالزایی و سرمایه‌گذاری قابل توجهی به همراه داشته باشد که نباید از آن غافل شویم.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیتی که صنعت ساختمان در اقتصاد استان دارد تا کنون چند بار مباحث این حوزه را در جلسات کارشناسی اتاق بازرگانی و همچنین شورای گفت و گو مطرح کردیم اما به نظر می‌رسد نیازمند پیگیری‌های جدی‌تری برای رفع مشکلات این بخش هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه با اشاره به وجود تشکلهای متعدد در حوزه صنعت ساختمان در استان کرمانشاه، تأکید کرد: به نظر می‌رسد وجود یک تشکل فراگیر که نمایندگان تشکلهای موجود هم در آن حضور داشته

باشند می‌تواند به رفع مشکلات مسکن کمک کند. به گونه‌ای که این تشکل بلندگوی فعالان صنعت ساختمان برای دفاع از حقوق و بررسی مشکلات آنها باشد.

کاشفی معتقد است وجود چنین انجمن فراگیری هیچ منافاتی با فعالیت انجمن‌ها و تشکلهای موجود ندارد بلکه زمینه هم‌افزایی توانمندی‌های آنان را نیز فراهم خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه سهم عمده صنعت ساختمان خصوصاً در استان کرمانشاه در اختیار بخش خصوصی است، عنوان کرد: اگر می‌خواهیم صنعت ساختمان در استان پویا شود و سایر صنایع وابسته را نیز با خود به حرکت وا دارد باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم.

در ادامه منصور طاق‌های رئیس انجمن انبوه‌سازان مسکن کرمانشاه نیز از مهمترین معضلات این صنعت یاد کرد که انبوه‌سازان را به شدت تحت فشار قرار داده و گفت: یکی از این موارد ضوابط طرح جامع تفصیلی شهر کرمانشاه است که باید اصلاح شود.

وی همچنین از نبود نماینده بخش خصوصی در جلسات کمیسیون ماده ۱۰۰ انتقاد کرد و افزود: در جلساتی که برای ماتصمیم‌گیری می‌شود حضور نداریم. طاق‌های بالا بودن تعداد پرونده‌های ماده ۱۰۰ و طولانی شدن روند رسیدگی به آنها را از دیگر مشکلات موجود دانست.

آرش شادفر نائب رئیس انجمن صادرات خدمات فنی و مهندسی استان کرمانشاه نیز بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد ساخت و سازهای مسکن توسط بخش خصوصی انجام می‌شود، اضافه کرد: متأسفانه با وجود سهمی که بخش خصوصی در بازار مسکن دارد اما در تصمیم‌سازی‌ها از نظررات این بخش چندان استفاده نمی‌شود.

در ادامه این نشست مباحثی مانند لزوم همراهی بخش دولتی با فعالین صنعت ساختمان، کاهش بروکراسی اداری، اصلاحات در طرح جامع تفصیلی شهر و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، توسط سایر حاضرین در جلسه مورد تأکید قرار گرفت.



اخبار



نشست هم‌اندیشی فعالان کشاورزی کرمانشاه با دکتر "محمد رشیدی" نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با حضور رئیس اتاق کرمانشاه و جمعی از فعالین کشاورزی استان برگزار شد.

رئیس اتاق کرمانشاه در ابتدای این نشست از کشاورزی به عنوان فنر جهش اقتصادی کرمانشاه یاد کرد و گفت: بهره‌برداری مناسب از سامانه گرمسیری می‌تواند کشاورزی و صنایع تبدیلی کرمانشاه را فرسنگ‌ها جلو ببرد.

کیوان کاشفی از اهمیت بخش کشاورزی در استان یاد کرد که می‌تواند فنر جهش اقتصادی استان کرمانشاه باشد و افزود: متأسفانه صدای این بخش با وجود وسعتی که دارد، چندان بلند نیست.

وی ادامه داد: بیشتری حمایت‌ها، تسهیلات و ... معمولاً در سایر حوزه‌های اقتصادی متمرکز است و کشاورزی کمتر از این حمایت‌ها برخوردار می‌شود.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران با بیان اینکه کشاورزی به صورت مستقیم با تغذیه مردم در ارتباط است، یادآور شد: از همین رو تمام کشورهای دنیا تمرکز ویژه‌ای بر بخش کشاورزی دارند و ما هم نباید از این مهم غافل شویم.

کاشفی از اینکه در دوره‌های گذشته نماینده‌ای از کرمانشاه در کمیسیون کشاورزی برای دفاع از این حوزه حضور نداشته ابراز تأسف کرد و ادامه داد: امیدواریم در دوره جدید حضور نماینده کرمانشاه در کمیسیون کشاورزی مجلس، سرآغاز انقلابی در بخش کشاورزی استان باشد.

وی تصمیم‌گیری‌های مناسب برای حوزه کشاورزی را ضروری دانست و یادآور شد: اگرچه نظام تصمیم‌گیری در ایران روال خاص و طولانی خود را دارد، اما می‌توان از کانال نمایندگان مجلس پیشنهادهایی برای

اصلاحات ارائه داد که منجر به اصلاحات مورد نیاز بخش کشاورزی شود، اما لازمه این کار ارائه نظر و پیشنهاد توسط بخش خصوصی و پخته کردن پیشنهادات است.

رئیس اتاق کرمانشاه اظهار کرد: برای این منظور هم بنیه کارشناسی و اساتید دانشگاهی قوی در کنار ما هستند و هم تشکلهای خوبی در بخش کشاورزی داریم، اما باید درخواست‌ها و پیشنهادات را اولویت بندی کنیم.

کاشفی در ادامه اشاره‌ای هم به سامانه گرمسیری به عنوان یک پروژه عظیم و با ظرفیت در استان کرمانشاه داشت و گفت: این پروژه سرمایه ملی است که هفت تا هشت میلیارد دلار در آن هزینه شده و مشابه این طرح را کمتر در کشور داریم، اما باید برای بهره‌برداری از آب این سامانه برنامه‌ریزی درستی داشته باشیم.

وی تأکید کرد: برای بهره‌برداری مناسب از این سرمایه عظیم، بخش خصوصی باید در کنار دستگاه‌های مربوطه مانند وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی باشد و بهترین راهکار برای بهره‌وری مناسب از این پروژه را ارائه دهد تا منفعت آن به تمام استان برسد.

رئیس اتاق کرمانشاه معتقد است، سامانه گرمسیری اگر به شیوه مناسب بهره‌برداری شود، می‌تواند بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی استان کرمانشاه را فرسنگ‌ها جلو بیندازد.

کاشفی در پایان از آمادگی اتاق بازرگانی کرمانشاه و تشکلهای وابسته به آن برای تأمین خوراک کارگروه‌های تخصصی شورای مشورتی پیشنهاد شده از سوی محمد رشیدی نماینده کرمانشاه در مجلس خبر داد.

تلاش کنیم کرمانشاه قطب کشاورزی کشور شود
نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: باید تلاش کنیم کرمانشاه واقعاً به قطب کشاورزی کشور تبدیل شود.



اخبار

محمد رشیدی اظهار کرد: از ابتدای فعالیت نمایندگی خود ایجاد شورای مشورتی برای پیشبرد کارها و استفاده از ظرفیت صاحبان نظران را مد نظر قرار دادم و زیرمجموعه این شورای مشورتی کارگروه‌های مختلفی در نظر گرفته شده است.

رشیدی کارگروه کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست را یکی از مهمترین این کارگروه‌ها دانست و افزود: در مجلس نیز با وجود آنکه امکان ورود به کمیسیون صنعت و معدن را نیز داشتیم، اما کمیسیون کشاورزی را انتخاب کردم. این کمیسیون جای کار زیادی دارد و برای استان کرمانشاه نیز از اهمیتی ویژه برخوردار است.

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه با اشاره به انباشت مشکلاتی که طی سال‌ها در بخش کشاورزی استان کرمانشاه وجود داشته، افزود: از سوی دیگر کشاورزی بخش بزرگی از کرمانشاه خصوصاً در حوزه اقتصاد و بازرگانی را به خود اختصاص می‌دهد و باید ویژه به آن پرداخت.

رشیدی تأکید کرد: متأسفانه در دوره‌های گذشته نیز از کرمانشاه نماینده‌ای در کمیسیون کشاورزی نداشتیم و اکنون باید از فرصتی که ایجاد شده برای ایجاد اصلاحات ساختاری و توسعه کشاورزی استان استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه علی‌رغم این‌که ما در داخل استان کرمانشاه را قطب کشاورزی می‌دانیم، اما در وزارت جهاد کشاورزی هنوز کرمانشاه به صورت رسمی قطب کشاورزی محسوب نمی‌شود، خاطرنشان کرد: برای اینکه کرمانشاه واقعاً قطب کشاورزی شود باید همه کمک کنیم. در این صورت وضعیت ساختار کشاورزی استان، شیوه تخصیص‌ها و ... نیز تغییر خواهد کرد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس هدف از برگزاری این نشست هم‌اندیشی را استفاده از نکته نظرات فعالین کشاورزی، تحصیل‌کردگان این عرصه و اساتید دانشگاه دانست و یادآور شد: باید در زیر مجموعه کارگروه کشاورزی کمیته‌های تخصصی در حوزه شیلات، دامپروری، دامپزشکی، زراعت و ... ایجاد شود و هریک کار خود را پیش ببرند.

رشیدی اظهار کرد: جلسات کارشناسی کمیته‌ها باید به صورت مستمر برگزار شود و از دل آن خوراک و پیشنهاد به دست ما برسد که بتوانیم آن را در کمیسیون کشاورزی مطرح و برای مشکلات و اصلاح ساختارها کار کنیم.

وی با اشاره به نزدیک شدن فصل بودجه، افزود: باید به این مسئله نیز در کارگروه کشاورزی خصوصاً با حضور مدیران مربوطه پرداخته شود. عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه موضوع دیگری که در قالب کارگروه کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست باید به آن توجه شود را وضعیت آتش‌سوزی جنگل‌ها دانست و ادامه داد: متأسفانه هم‌اکنون هزار هکتار از جنگل‌های کرمانشاه در حال سوختن است و محیط زیست و منابع طبیعی باید در این زمینه پاسخگو باشند.

رشیدی خاطرنشان کرد: سوختن حتی یک وجب از عرصه‌های محیط

زیست و منابع طبیعی برای ما اهمیت دارد و باید به آن پرداخته شود. وی با بیان اینکه تا کنون کار خاصی برای منابع طبیعی انجام نشده، افزود: فقط منابع طبیعی را غولی کرده‌ایم و مدام آن را بر سر کشاورزان می‌زنیم.

نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی سپس بر لزوم فاصله گرفتن از کارهای شعاری و "شوآف" تأکید کرد و ادامه داد: مجلس و استان جای شوآف نیست و مشکلات کنونی که مردم خصوصاً در بعد معیشتی با آن مواجهند ناشی از همین شعار دادن‌ها است.

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه بر استفاده از ظرفیت نخبگانی که در بخش‌های مختلف در استان داریم تأکید کرد و ادامه داد: متأسفانه تعداد سرمایه‌ها و افراد توانمند کرمانشاهی در مرکز کشور کم است.

بخش خصوصی محوریت سیاست‌گذاری تجارت محصولات کشاورزی باشد

ناصر مرادی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمانشاه هم با بیان اینکه کرمانشاه می‌تواند به یکی از قطب‌های کشاورزی کشور تبدیل شود، اظهار کرد: هم‌اکنون برخی از تولیدات ما در سطح ملی و حتی جهان برند است که از جمله آنها می‌توان به نخود کرمانشاه، دام سنجابی و ... اشاره کرد.

وی ادامه داد: با وجود ظرفیت‌هایی که در بخش کشاورزی داریم چند مشکل اساسی سد راه توسعه این بخش است که یکی از مهمترین آنها قطع و برقرار کردن‌های مدام صادرات محصولات کشاورزی است.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی کرمانشاه از دست رفتن بازارهای صادراتی که سال‌ها برای آن تلاش شده را یکی از اصلی‌ترین پیامدهای ممنوعیت‌های صادراتی کشاورزی دانست و عنوان کرد: یکی از مهمترین درخواست‌های ما ساماندهی این ممنوعیت‌های خلق الساعه به بهانه تنظیم بازار داخل است.

مرادی تأکید کرد: راه حل تنظیم بازار داخلی ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی نیست، بلکه باید زمانی که کمبود داریم تولید را تقویت کنیم که در عین صادرات به بازارهای جهانی، بتوانیم نیازهای داخل کشور را نیز پوشش دهیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی کرمانشاه از واردات بی‌رویه محصولات کشاورزی هم انتقاد کرد که لطمات زیادی به تولیدکنندگان داخلی وارد می‌کند و باعث شده افت قیمت شدیدی در برخی از محصولات را شاهد باشیم.

وی اضافه کرد: مثلاً در بحث محصول نخود، واردات آن با ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت می‌گرفت که البته با پیگیری‌های انجام شده نخود از گروه کالاهای اول که ارز دولتی به آن اختصاص می‌یابد خارج شد. اما درخواست دیگر ما وضع تعرفه ۵۰ درصدی برای واردات این محصول با هدف جلوگیری از واردات بی‌رویه است.



اخبار

مرادی یادآور شد: برای حل این مشکلات باید سیاست‌گذاری تجارت محصولات کشاورزی خصوصا در زمینه تنظیم بازار به تشکل‌های بخش خصوصی که سرد و گرم چشیده کار هستند و نیاز لحظه بازار را می‌دانند سپرده شود. فردی که در تهران در وزارتخانه نشسته نمی‌تواند شرایط بازار را در همه استان‌ها مدنظر قرار دهد و بعد تصمیم‌گیری کند.

وی معضل دیگر کنونی بخش کشاورزی را تامین نهاده‌ها خصوصا در بخش سم و کود دانست و یادآور شد: متأسفانه اکثر این نهاده‌ها وارداتی است و با قطع کردن ارز ۴۲۰۰ تومانی برای این محصولات احتمالا قیمت آنها خصوصا سموم کشاورزی چند برابر خواهد شد که این امر هزینه‌های تمام شده تولیدات کشاورزی را بالا می‌برد.

رئیس شورای ملی نخود خاطرنشان کرد: از سوی دیگر قیمت محصولات کشاورزی که به صورت تضمینی خرید می‌شود، توسط شورای اقتصاد به صورت دستوری و با رقم ناچیز تعیین می‌شود برای مثال قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم در سال جاری البته بعد از پیگیری‌های زیاد به ۲۵۰۰ تومان رسیده است.

مرادی معتقد است، اگر قرار باشد همین گندم را از طریق واردات تامین کنیم با احتساب هزینه‌های حمل و نقل و ... قیمت هر کیلوگرم گندم به شش یا هفت هزار تومان هم می‌رسد.

وی نتیجه این شیوه قیمت‌گذاری را کاهش تمایل کشاورزان برای کشت محصول دانست.

لزوم توسعه صنایع تبدیلی در استان کرمانشاه نکته دیگری بود که رئیس شورای ملی نخود بر آن تاکید کرد و ادامه داد: در کرمانشاه پتانسیل توسعه صنایع تبدیلی در محصولاتی مانند نخود، زعفران، سیب زمینی و ... را داریم.

مرادی راهکار توسعه صنایع تبدیلی را حمایت از سرمایه‌گذاری دانست که تمایل به ورود به این عرصه دارند.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی استان کرمانشاه همچنین از قدیمی بودن بسیاری از تجهیزات کشاورزی در استان هم یاد کرد و گفت: باید مکانیزاسیون کشاورزی را در اولویت قرار دهیم اما این امر نیازمند در نظر گرفتن تسهیلات برای کشاورزان است زیرا هم اکنون قیمت این تجهیزات بسیار بالا رفته و کشاورزان به تنهایی قادر به خرید آن نیستند.

مرادی اضافه کرد: عمر برخی از این ماشین آلات حتی تا ۴۰ سال هم می‌رسد که این امر باعث افزایش ضایعات کشاورزی می‌شود.



اخبار

امروز وقت رسیدگی به صنعت و معدن است



کرد و افزود: اگر تحلیلی بر آمار صادرات ۱۰ سال اخیر استان داشته باشیم، حدود ۷۰ درصد این صادرات به اقلیم کردستان عراق رفته است.

وی ادامه داد: این موضوع چند دلیل دارد که مهمترین آنها قانونمند، مدون و کامل تر بودن نظام تجاری اقلیم کردستان نسبت به بخش عربی عراق است.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با بیان اینکه کمتر شاهد تنش و مشکلات در مرزهای کردنشین عراق با استان هستیم، اظهار کرد: برای مثال در ایام شیوع کرونا مرزهای پرویزخان، شوشمی و شیخ صله کمترین میزان تعطیلی را داشتند، اما مرزهای سومار و خسروی و مهران که مرتبط با بخش عربی عراق است، ماهها بسته بود.

به گفته کاشفی، هم اکنون نیز بازگشایی این مرزها برای دو روز در هفته انجام شده که این رویه مشکلات متعددی را در امر صادرات ایجاد کرده است.

وی یادآور شد: با وجود این موارد نباید فراموش کنیم اقلیم کردستان عراق فقط شامل چند استان است و باید علاوه بر بخش کردی، بر بخش عربی عراق که بازار بزرگتری را شامل می شود نیز تمرکز ویژه داشته باشیم که البته این مهم از سیاست های اصلی ما است.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه سومار را اصلی ترین و نزدیک ترین مرز استان با بخش عربی دانست که دسترسی مناسبی به بغداد دارد و افزود: از همین رو بر رسمی شدن این مرز، بهبود جاده دسترسی و فراهم شدن زیرساخت ها در این مرز تمرکز ویژه ای داریم.

جهش تولید در کشور استارت خورده است

در ادامه جهانبخش شکری رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه نیز اشارهای به مشکلات اقتصادی موجود در کشور داشت و گفت: معتقدم با وجود همه این مشکلات، جهش تولید در کشور استارت خورده است.

وی اظهار کرد: قوه قضاییه به عنوان یکی از سه قوه اصلی در زمینه حمایت از تولید پای کار آمده و سایر قوا نیز باید همکاری لازم را برای تحقق جهش تولید داشته باشند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه با بیان اینکه جهش تولید نیازمند ملزومات دیگری مانند فروش کالاهای تولید شده در کشور هم هست، یادآور شد: برای این منظور نیازمند افزایش صادرات و فراهم شدن زیرساخت های مربوط به آن هستیم.

به گفته شکری، در شرایطی که هنوز حمل یکسره در مرزها راه اندازی نشده و فعالیت بسیاری از مرزها ۲۴ ساعته نیست، نمی توان گفت همه شرایط برای جهش تولید فراهم است.

وی تاکید کرد: حلقه دیگر جهش تولید اصناف هستند که کالاهای بخش تولید را به فروش می رسانند و باید مورد حمایت قرار بگیرند.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه معتقد است با توجه به شرایط اقتصادی که در کشور داریم اولویت اصلی همه بخش ها باید رسیدگی به بخش تولید خصوصا در حوزه صنایع و معادن باشد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی در نشست خبری روز صنعت و معدن، از شرایط ویژه کشور و لزوم حمایت از صنایع و معادن در شرایط کنونی یاد کرد و گفت: متأسفانه هم اکنون به چند دلیل شرایط اقتصادی نامناسبی در کشور داریم که یکی از این عوامل مشکلات ناشی از تحریم ها است که کم کم خود را نشان می دهد.

وی نابسامانی های اقتصادی در داخل کشور و پیامدهای اقتصادی شیوع کرونا را از دیگر عواملی دانست که شرایط را برای بخش تولید سخت کرده و افزود: اگرچه در گذشته پیامدهای اقتصادی کرونا بیشتر در حوزه خدمات و اصناف مشهود بود، اما اکنون با تداوم محدودیت تجارت در مرزها، در حوزه صنعت و کشاورزی نیز خود را نشان داده است.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران معتقد است، در چنین شرایطی باید دو رویکرد اصلی را در کشور دنبال کنیم که مهمترین آن حمایت از واحدهای تولیدی با کمک بخش دولتی و خصوصی است.

کاشفی خاطرنشان کرد: به علاوه باید برای تحقق شعار جهش تولید که مدنظر مقام معظم رهبری است، تلاش کنیم تا همه ظرفیتهای بالقوه در بخش تولید کشور بالفعل شود.

وی در ادامه اشارهای هم به وضعیت تجارت در استان کرمانشاه داشت و با بیان اینکه طی ۱۰ سال گذشته مقصد حدود ۷۰ درصد صادرات استان به اقلیم کردستان عراق بوده، گفت: باید تمرکز بیشتری بر بازار بخش عربی عراق داشته باشیم.

کاشفی از سهم قابل توجه صادرات به کردستان عراق از کرمانشاه یاد



اخبار

رئیس خانه صنعت و معدن استان کرمانشاه در ادامه از مناسب نبودن فرهنگ کار در استان هم یاد کرد و ادامه داد: ریشه اصلی این موضوع شیوه تربیتی خانواده‌ها است که فرهنگ کار را در فرزندان خود ایجاد نمی‌کنند و عمدتاً بر تحصیلات آنها تمرکز دارند و نتیجه این شیوه جوانانی هستند که بیشتر به دنبال مشاغل پشت میز نشینی هستند. شکری معتقد است، در بسیاری از استان‌های دیگر شرایط به این شکل نیست و حتی خانواده‌های مرفه نیز فرزندان خود را برای یادگیری کار به مغازه‌ها یا کارگاه‌ها می‌فرستند.

وی اضافه کرد: از سوی دیگر دانشگاه‌ها نیز عمدتاً آموزش‌های تئوری را ارائه می‌دهند و این در حالی است که کارخانجات نیروی کار دست به آچار می‌خواهند.

به گفته رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه اگر این فرهنگ اصلاح شود، برای همه کار وجود دارد.

سرمایه‌گذاری ۶۳۰۰ میلیاردی در صنعت و معدن کرمانشاه
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه هم در این نشست گفت: امسال با سرمایه‌گذاری حدود ۶۳۰۰ میلیارد تومانی در حوزه صنعت و معدن استان، برای بیش از ۳۱۰۰ نفر شغل ایجاد می‌شود.

محسن دارابی با اشاره به پنج راهبرد اصلی که امسال توسط سازمان صمت استان کرمانشاه دنبال می‌شود، اظهار کرد: این راهبردها شامل تکمیل هشت طرح اولویت‌دار استان، بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی، احیای واحدهای راکد، تامین سرمایه در گردش واحدهای صنعتی و معدنی و تامین منابع مالی برای توسعه واحدهای موجود است.

وی ادامه داد: این پنج راهبرد ۱۴۴ پروژه صنعتی استان را پوشش می‌دهد که سرمایه‌گذاری آنها ۶۳۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی آن ۳۱۷۹ نفر است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه تاکید کرد: با اجرای این برنامه‌ها ۶۲۴۲ فرصت شغلی تثبیت، ۳.۷ میلیون تن به ظرفیت تولیدات صنعتی و معدنی استان اضافه و ۱۰ میلیون تن ظرفیت تولید صنایع و معادن کرمانشاه تثبیت می‌شود.



اخبار

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه گفت: بخش قابل توجهی از گرانی ارز ناشی از سیاست‌های نادرست پیمان‌سپاری ارزی است.

کیوان کاشفی در نشست گرامیداشت روز صنعت و معدن که با حضور استاندار و تعدادی از فعالین اقتصادی استان برگزار شد، از مشکلات ایجاد شده به دلیل سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه پیمان‌سپاری ارزی انتقاد کرد و گفت: بخش قابل توجهی از افزایش نرخ ارز ناشی از همین سیاست‌های نادرست است.

وی با ناکارآمد خواندن سیاست‌های در نظر گرفته شده در سامانه "تیم" که دو سال است تجارت کشور به این سامانه گره زده شده، خاطرنشان کرد: امروز مشخص شد همه این سیاست‌ها بی‌فایده بوده و متأسفانه مسئولین بانک مرکزی نیز به جای پذیرش اشتباهات و تلاش برای حل آن، با دادن آمار غلط بازنگشتن ۲۷ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات، شرایط را بدتر می‌کنند، در حالیکه معتقدیم این رقم صحت ندارد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه صادرکنندگان تعهدات ارزی سال ۱۳۹۸ خود را تا دی ماه تسویه کردند، یادآور شد: از آن زمان تاکنون نیز به دلیل شرایط کرونا روند تجارت و بازگشت ارز صادرات بسیار دشوار شده است.

کاشفی خاطرنشان کرد: حتی هم اکنون خود رئیس بانک مرکزی هم نمی‌تواند دلارهای ما را از عراق برگرداند و چگونه در چنین شرایطی توقع دارند صادرکنندگان بتوانند ارز خود را از کشورهای دیگر جمع کنند و به ایران برگردانند.

وی معتقد است، ضرب‌العجلی که برای بازگشت ارز صادراتی تا پایان تیرماه تعیین شده باعث هجوم صادرکنندگان به بازار برای تهیه ارز و بالا رفتن قیمت‌ها شده است.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه خواستار پیگیری مسئولین ارشد استان برای حل این موضوع با قید فوریت و از طریق وزیر کشور شد و عنوان کرد: متأسفانه رئیس بانک مرکزی دو هفته است علی‌رغم دستور وزیر اقتصاد و دارایی در جلسات شورای گفت و گوی ملی حضور پیدا نمی‌کند که بتوانیم مشکلات را پیگیری کنیم.

کاشفی با بیان اینکه این مشکل دامن صادرکنندگان کرمانشاه را نیز گرفته، خاطرنشان کرد: بر اساس لیستی که به ما دادند ۸۰ درصد کارت‌های بازرگانی استان باید باطل شود و ما هر روز توبیخ می‌شویم که چرا در زمینه ابطال این کارت‌ها کوتاهی می‌کنیم.

حتی سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیاردی را هم نباید در کرمانشاه از دست بدهیم

وی در ادامه خواستار تسهیل شرایط در استان کرمانشاه برای حمایت از سرمایه‌گذاران شد و گفت: فعالین حوزه صنعت و معدن از

دلسوزترین افراد هستند که داشته‌های خود را تبدیل به ثروت‌هایی برای توسعه اقتصاد و اشتغال استان کرده‌اند که تا سالیان متمادی از آن استفاده خواهد شد.

کاشفی افزود: اینکه چنین افرادی با برخورد نامناسب یک ممیز مالیاتی مواجه شوند، یا برای گرفتن امضا از یک کارشناس در بانک ساعت‌ها منتظر بمانند، هم جفا به فعالین اقتصادی و هم ظلم در حق کرمانشاه است.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با بیان اینکه با توجه به عدم صنعتی بودن استان کرمانشاه باید برای جذب تمام سرمایه‌گذاران تلاش کنیم، یادآور شد: حتی سرمایه‌گذاری خرد ۱۰ تا ۲۰ میلیارد تومانی را هم نباید از دست بدهیم.

صنایع کرمانشاه از نقدینگی بورس استفاده کنند

وی در ادامه از جهش قابل توجه بازار سرمایه کشور خصوصاً طی هشت ماه اخیر هم یاد کرد و افزود: در این مدت شاخص کل بورس از ۵۰۰ هزار واحد به یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد رسیده که رقم قابل توجهی است و فقط در بورس منطقه‌ای استان کرمانشاه طی شش ماه چهار هزار میلیارد تومان نقدینگی جمع شده و حدود ۴۳ هزار سرمایه‌گذار فعال هستند.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با بیان اینکه این جهش بورس فرصت مناسبی برای تامین مالی بخش تولید است، خواستار استفاده واحدهای صنعتی و معدنی استان از نقدینگی موجود در بازار سرمایه شد و افزود: متأسفانه هم اکنون فقط چهار واحد سیمان غرب، نیروگاه زاگرس، کارخانه قند بیستون و پتروشیمی کرمانشاه در بازار سرمایه حضور دارند.

وی با اشاره به تصمیمات دولت برای تسهیل‌گری شرایط ورود واحدهای تولیدی به بازار سرمایه، گفت: در استان کرمانشاه نیز در اتاق بازرگانی تیمی را مامور این کار کرده‌ایم تا به ورود واحدهای تولیدی کرمانشاه به بورس کمک کنند.



اعلانات





اعلانات

بخشنامه مراجع قضایی کشور در خصوص قراردادهای مشتمل بر دریافت سود و جریمه تسهیلات بانکی

فراخوان ثبت نام متقاضیان حضور در فرایند انتخاب صادرکنندگان نمونه

مسیر ثبت نام برای انتخاب صادرکنندگان نمونه:
گام اول: (از تاریخ ۹۹/۰۴/۰۱ لغایت ۹۹/۰۴/۰۷)
متقاضیان می توانند با مراجعه به تارنمای بیست و چهارمین مراسم روز ملی صادرات، نسبت به مطالعه کامل و دقیق شاخص های عمومی و اختصاصی گروه های کالایی و گروه های خدماتی (که در پایان همین گزارش فابل های مربوط به آن بارگذاری شده) اقدام کنند. سپس نسبت به تکمیل مدارک و مستندات مورد نیاز اقدام کرده و به صورت آزمایشی، نمونه فرم ثبت نام را پرینت گرفته و تکمیل کنند.

گام دوم: (از تاریخ ۹۹/۰۴/۰۷ لغایت ۹۹/۰۴/۲۰)
متقاضیان از هفتم تیرماه باید با مراجعه به وب سایت csccs.chambertrust.ir، به سامانه کارت بازرگانی مراجعه کرده و وارد صفحه کاربری شخصی خود شوند و با استفاده از لینک مربوط به ثبت نام الکترونیکی بیست و چهارمین مراسم انتخاب صادرکنندگان نمونه کشوری که در صفحه شخصی هر شخص حقیقی و حقوقی دارنده کارت بازرگانی تعبیه شده است، نسبت به ثبت نام آنلاین اقدام کنند. متقاضیان پس از ثبت نام باید فرم پیش نویس اطلاعات نهایی شده را پرینت و ممهور به مهر و امضای مدیرعامل شرکت کرده و در صورتی که متقاضی جزو منتخبین اولیه قرار بگیرد و از دبیرخانه برگزاری مراسم برای آوردن اصل مستندات و مدارک و زونکن اطلاعات با ایشان تماس گرفته شد، این فرم را همراه با زونکن اطلاعات به دبیرخانه مراسم تحویل دهند.

گام سوم: (از تاریخ ۹۹/۰۵/۱۱ لغایت ۹۹/۰۵/۲۳)
دبیرخانه برگزاری مراسم روز ملی صادرات پس از مشخص شدن بررسی اظهارات اعلام شده متقاضیان و مطابقت با بانک های اطلاعاتی گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و بانک مرکزی، نسبت به اطلاع رسانی و تماس با شرکت های منتخب اولیه اقدام می کند تا نسبت به ارسال زونکن مدارک به همراه نامه پیش نویس ثبت نام که به تأیید و امضاء مدیرعامل شرکت رسیده است اقدام کنند.

گام چهارم: (از تاریخ ۹۹/۰۷/۲۰ لغایت ۹۹/۰۷/۲۵)
دبیرخانه برگزاری مراسم روز ملی صادرات پس از مشخص شدن نتایج جلسات کارگروه انتخاب صادرکنندگان نمونه کشوری که با حضور نمایندگان تام الاختیار وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی عضو کارگروه برگزار می شود، نسبت به اطلاع رسانی به منتخبین نهایی اقدام خواهد کرد.

بخشنامه

مراجع قضایی سران کشور

برابر گزارش های واسطه برخی از بانکها و موسسات اعتباری بر خلاف مصوبات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و شورای پول و اعتبار - قراردادهایی مشتمل بر دریافت سود و جریمه تسهیلات بانکی بیشتر از نرخ مسدود اعلامی بانک مرکزی با مشتریان منطقه نموده که در بسیاری از موارد اختلاف بین بانکها و مشتریان به دادگاهها ارجاع می شود. با توجه به اینکه:

اولاً: برابر مقررات قانونی مرتبط با جرمه مواد ۱۱۰ و ۱۱۲ قانون پولی و بانکی کشور و ماده ۲ قانون عملیات بانکی بدون ربا بانک مرکزی مرجع صلاحیتار قانونی برای تعیین عملکرد صحیح بانکها و موسسات اعتباری در انتظامی تسهیلات بانکی در قالب مله مشارکتی و غیر مشارکتی می باشد و همچنین تصویبات و مصوبات شورای پول و اعتبار در ارتباط با تسهیلات مذکور اهرم بوده و نطفی از آن جایز نیست.

ثانیاً: در بعضی از قراردادهای منطقه بین بانکها یا موسسات اعتباری و اشخاص، مقررات مذکور رعایت نگردیده و بانک را مجاز به دریافت سود و جریمه تاخیر - بیشتر از نرخ اعلامی از سوی مراجع فوق نموده است.

لذا قراردادهای مذکور تا حدودی که مغایرت با مقررات فوق نداشته باشد، معتبر بوده و بقی از آن قابل ترتیب اثر در محاکم قضایی نیست. بنابر این دادگاهها در نحوه محاسبه سود، جریمه تنقی از تاخیر، مقررات مذکور را مدنظر قرارداده و از صدور حکم مازاد بر مصوبات بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار خودداری نمایند.

روسی کل دادگستری استالها مسئول نظارت بر حسن اجرای این بخشنامه می باشند.

محمد ابراهیم رحیمی

تأیید ثبت سفارش های کالایی گروه ۲۷ که مشمول ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات می باشند



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت
بسم تعالی

شماره: ۶۰/۱۰۰۴۴۶
تاریخ: ۱۳۹۹/۰۴/۲۲
پوست: ندارد

سازمان صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان و جنوب استان کرمان
موضوع: تأیید پرونده های ثبت سفارش با اولویت ۲۷ محل ماده (۱۱) آیین نامه اجرایی ق.م.ص.و

بسلام و احترام

پیرو نامه شماره ۶۰/۱۹۲۸۰۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۶ به اطلاع می رساند: علاوه بر بررسی مجوز ارزی درخواست های ثبت سفارش متقاضیان واردات کالاهای مشمول گروه کالایی ۲۱ تا ۲۶، کالاهای گروه ۲۷ (که در ردیف اعلام ممنوع ورود قرار گرفته) نیز، به شرط احراز شرایط استفاده از حقوق عتسبه ذیل ماده (۱۱) آیین نامه اجرایی ق.م.ص.و به صورت سیستمی به تأیید دفتر مقررات صادرات و واردات رسیده و جهت کنترل سقف و سابقه به کارتابل آن سازمان در سامانه مجوزها ارسال می گردد؛ لذا بررسی و صدور مجوز ارزی این اقلام نیز با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه فابل اقدام می باشد. مراتب جهت اطلاع و ابلاغ به کارشناسان واحد ثبت سفارش استان ابلاغ می گردد. در خانه خاطرنشان می گردد پرونده های ارسالی که از محل مجوز فوق الذکر به کارتابل مجوزهای ارزی سازمان صمت واصل می گردد به منزله تأیید دفتر مقررات صادرات و واردات بوده و نیازی به مکاتبه مجدد با این دفتر نمی باشد. ۱۳۹۹

سعید عباسپور

مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات



مرکز مطالعات و آموزش اتاق

عملکرد واحد آموزش اتاق

وبینار آموزشی با عنوان " چگونه یک کسب و کار اینترنتی راه اندازی کنیم؟ " در تاریخ یکم تیر با تدریس آقای دکتر بهزادحسین عباسی به صورت آنلاین برگزار گردید. در این سمینار مباحثی تحت عنوان مبانی seo، استراتژی ها دیجیتال مارکتینگ، ساخت سایت با وبلاگ، بازاریابی محتوایی، گوگل مپ، شبکه های اجتماعی، ویدیو مارکتینگ و..... مطرح گردید.

تعداد ۲۸ نفر معادل ۱۱۲ نفر ساعت حضور داشتند که با ۸۸٪ رضایتمندی به حاضرین در دوره گواهی نامه اعطا گردید.

وبینار آموزشی با عنوان " آشنایی با کلیات مالیات های مستقیم و غیرمستقیم همراه با آخرین اصلاحات و معافیت های مالیاتی و مقررات تنظیم اظهارنامه های مالیاتی " در تاریخ ۲۲ تیر با تدریس آقای دکتر فرهاد فلاح نژاد به صورت آنلاین برگزار گردید. در این سمینار مباحثی تحت عنوان مالیات بر درآمد املاک (ماده ۵۲ الی ۸۰)، مالیات بر درآمد حقوق (ماده ۸۲ الی ۹۲)، مالیات بر درآمد مشاغل (ماده ۹۳ الی ۱۰۴)، نحوه تشخیص انواع مالیات بر درآمد، مالیات علی الرأس و موارد تشخیص آن، ضوابط و ابزار تشخیص علی الرأس و برآوردهای مالیات عملکرد و ارزش افزوده، شرح منابع مالیاتی و پایه های مالیاتی و قوانین گزارشات فصلی موضوع ماده ۱۶۹ ق.م.م، تشریح آخرین تغییرات در ارسال گزارش فصلی و گروه های مشمول و..... مطرح گردید.

تعداد ۲۲ نفر معادل ۸۸ نفر ساعت حضور داشتند که با ۹۰٪ رضایتمندی به حاضرین در دوره گواهی نامه اعطا گردید.

عملکرد مرکز مطالعات و پژوهشهای اقتصادی اتاق

۱. حضور در جلسه پایش شرکتهای فناور مرکز رشد فناوری سلامت در دانشگاه علوم پزشکی
۲. تحقیق و الگو برداری از فرم های نیازسنجی آموزشی اعضا، پرسنل و... همچنین الگو برداری از برخی قسمت هایی سایت تعامل صنعت و دانشگاه اتاق کرمان
۳. تدوین موضوعات مربوط به برگزاری نشستهای حلقه مفقوده اقتصادی